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28, 
Obwieszczenie c. k. Namiestnictwa z dnia 27. Paźdz’ernika 1855. 

1. 35,963.
w zględem  zaprowadzenia n iższo, austriack iej .n iarj i wagii ja k o  
jedynie prav/nie n a in e j, o craz w zględem  cymentowauia takowych.

Na mocy artykułu fe cesarskiego rozporządzenia z dnia 6. Sierpnia 1855. r. 
(Dziennik praw Państwa, zeszyt XXXIL nr. 145.) mają być z dniem 1. Sierpnia 
1856. r. w (łalicyi, Krakowie i na Bukowinie‘‘zaprowadzone austryackie sypnę 
i płynne miary i wagi z swemi podziałami, jaiio jedynie prawne, a używanie 
innych miar i wag w publicznem kupnie i przedaży jest na mocy artykułu III. 
pod karą zakazane.

Które to rozporządzenie każdego, a w szczególności kupców i ludzi przemysło­
wych, mianowicie zaś tych, którzy się zajmują sporządzaniem i przedażą miar 
i w ag, tudzież przedmiotów do tego się odnoszących, uchroni od szkody, po­
daje się prócz zwyczajnej drogi obwieszczenia ustaw, także tutaj sobno z tym 
dodatkiem do wiadomości pubLjznej, że niższo-austryacka miara i waga, która 
dotychczas tylko we wszystkich urzędach publicznych i w monopolowych sprze­
dażach rządowych, tudzież w handlu żelazem wyłącznie, a w handlu towarami 
bławatnemi obok miary galicyjskiej była prawnie obowiązującą, t odtąd także 
w wszelkim innym handlu obok istniejącej jest pozwolona aż do czasu, w którym 
W ogólności wyłącznie wejdzie w moc obowiązującą.

Cymentowanie według niższo-austryackiej miary i wagi będzie przedsię­
wzięte uprzednio przez obwodowe urzędy, potem zaś jeszcze przez wszystkie 
urzęda powiatowe i magistrat Lwowski. ' ,

Względem wykonania powołanego ces. rozporządzenia i scisłego przestrzega­
nia przepisów Istniejących co do używania prawdziwej miary i wagi w handlu 
publicznym, środki sprężyste są równocześnie zarządzone.

G r O łu c I lO W S k i m. p.

29.
Hozporządzen.e c. k. Namiestnictwa z dnia 19. Listopada 1855.

I. 41,974.,
w ydane do w szystk ich  u rzędów  podw ład n y ch ,

względem  oznaczenia w a g i czokolady według* funtów wiedeńskich
na obwinięciach pakietów.

Wysokie c. k. Ministeryum Handlu oznajm^o reskryptem z dnia 31 Pa­
ździernika r. h. 1. 24,526. co następuje:

97 29. Rozporządzenie c, k. Namiestnictwa z dnia 19. Listopada 1855.



29- 33em bm m g bet I. f. © tatt^a lte te i bom 19, Sftobembet 1855. 97

2 8 ,

£ u n b n t a $ n n f l  b e r  f .  f .  2 i a f t ! ) a l t e r e i  b o m  2 7 ,  £ > f t d > e ?  1 8 5 5 ,
JP 35963,

w egen © in futw ung be3 nteberofterrctcBtfdjen SJlafjeS unb © ew irfjteś n lg  aUein 
g e f e h l t  gelieitb , unb w egen  bet bicfjfaUtgen ^ fn ien tiru n g ,

Kad) Prüfet I. ber faifertichen Sßetorbnung oom 6. 2lttgufi 1855 (SRetr ê  ̂
fe$ = 391aft @iud X X X I I .  K r. 145) l)aBcit oom 1. 3lugufi 1856 tn ©aitjien, ^rafau 
unb be: SBufownna bie öfterreichtfd)en ||of)K Sängen* unb ©ett>i.ht£>ntafe irttt t t̂en 
Unfetabißetlungen alö bte adein ge[e|ttd)en Klafe unb ©ettnd)te ju gelten, ur.b tff 
nad) 5lrt. I I I  tut öffentlichen Äaufe unb ©erlaufe ber ©eBraud) anberer ctlö biefet 
Klapę unb ©emidfte Bet ©träfe BerBofen.

© tefj m irb ,  u rn  3 e b e r m a n n ,  tn śB efo nb ere  bte | j a n b e l ö t e u t e  u n b  S n b u f t r t e d e n ,  n a rnen t*  
lid)  b te je n ig en ,  metd)e jtd) trttf ber  © e r f e r t i g u n g  u n b  bem  © e r l a u f e  s o n  K la ^ e r e te n  u n b  
@ e n n d ) te n  u n b  b a t a u f  B e ju g n e l)m e n b en  © e g e n f fä n b e n  Befaffen, b o i  K a d j t h e t l  j u  B e to a h ten ,  
a u ß e r  bem  getool)n ltchen  S ö e g e  ber  ^ u n b t n a t ^ u n g  ber  © e fe fe ] ,  h ie r  noch B e fo n b erf  m i t  
b e m  S S e tfa fe  j u r  öffentlichen  Ä e n n tn i ß  geb rach t ,  b a ß  b a ö  n überöf te rre fch ifche  K l a ß  u n b  
© e m id ) t ,  melcf)eö Wotyet n u r  Bet ader t  öffen tl ichen  K e m f e r n  u n b  @ t a a t §  * K lonopo l& =  
© erfch le tßen ,  b a n n  bem  © i f e n h a n b e l  a u ö f c h l ie ß l td ) , Bet b em  @ d ) n t t l t o a a r e n h a n b e I  nebft  
b . m  g a l t j t fc h e n  K l a ß e  gefefslid) g ü t i g  m a r ,  Bon n u n  a n  aud? in  a ß e m  f o n f t ig e n  © e t fe f i t  
iteBeu bem  Bejtehenben g e f ta f f e t  ifl Btö j u  bem  ß e i t p u n l t e ,  m o eä ü ö e r h a u p t  tu  auec- 
fd)ließltche © i l t i g l e i t  t r e t e n  to trb .

S i e  .B iw e n t t ru n g  n a d )  nteo ero ft erreict)tfdr)em K l a ß  u n b  © e m id j t e  w i rb  B o t lä u j tg  
o o n  ben ü r e iö b e h ö r b e n ,  n o c h m a ls  n on  a ß e n  © e j i r f S ä n t t e r n  u n b  bem  tem B erger  K la g t*  
f fra fe  o o tg e n o n tn te n  tu e rb en .

S ö e g e n  © o d j t e h u t t g  ber  Bezogenen la i fe r l td )e n  © e r o t b n u n g  u n b  f t r e n g e n  -fjanb* 
I jaB u ng  ber  a u f  ben  © e B rau d )  r ich t ige r  K la ß e  u n b  © em ich te  i m  öffentlichen  © er le t) re  
Beftehenben © o r ü h r t f t e n ,  toerber. g le id ) je i t tg  n a c h b r ü d t i ih e  K l a ß r e g e l n  g e t ro f fe n .

< ! 5 o I » łc f ) D t U Ś U '  m. p.

29.
ä J e r o t b n u n g  b t t  f .  t .  S C a t t f w t t c r d  t o m  1 9 .  S W o b e m b t t  1 8 4 5 ,

3 .  4 1 9 7 4 ,
an atte Untetfcepötben,

w egen © ejetchm utg beS © ew tehteö ber C h o c o l a t e  nach SB icncr 93funben a u f ben
Um fcfilagen ber (ßaefete.

£ a 3  h .  £ a n b e l S n t i n t f t e r t u n t  h « t  m i t  ( M a ß e  Born 3 1 .  C d to B e r  1. 3 -  ß . 2 4 5 2 6  
g o t g e n b e S  a n h e r  B eb e u te t :

28*



Spostrzeżeniem, że w Niższej Austryi przy sprzedaży na wagę czokolaay 
w pakietach c a ło - , pół- i ćwierćfuntowych jest w użyciu różniąca s ę od je­
dynie prawem przepisanego funta wiedeńskiego, to jest mniejsza wągr. funtowa 
najczęściej o 28 łutach wiedeńskich, spowodowane zostało Ministeryum Handlu 
wydać dla Niższej Austryi rozporządzenie, że wprawdzie niewzbronnem jest 
mieć na sprzedaż czokoladę w pakietach dowolnej wagi, że jednak rzeczy­
wista waga zawartej w takim pakiecie czokolady bez wliczę- a obwoju po­
wszechnie prawem przepisanej wagi, a przeto w Niższej Austryi, gdzie fum 
wiedeński jest przepisany według wiedeńskich funtów i łutów, na obwinięciu 
pakietu w sposób wyraźny i trwały oznaczona być ma wykazana.

Nie zabrania się przezto podawać wagi także według jednostek innych 
wag krajowych i zagranicznych, to wszakże dziać się ma w sposób taki, iżby 
oznaczenie wagi prawem przepisane; na dokładności nie straciło.

Niniejsze zobowiązanie rozciąga się także na czokoladę na sprzedaż wysta­
wianą a pochodzącą z krajów, gdzie zaprowadzona jest waga różniąca się od 
wagi wiedeńskiej.

Przeciw przekroczeniom powyższych rozrządzeń ma się postępować wredług 
rozporządzenia cesarskiego z dnia 2C. Kwietnia 1854. r. (Dziennik praw Pań­
stwa, część XXX111. nr. 96.).

Przytem postanowiono, że te przepisy w Niższej Austryi z dniem 1. Maja 
1856. r. otrzymują moc obowiązującą.

Rozporządza się więc z odwołaniem się na przytoczony na wstępie dekret 
ministeryalny, że te przepisy podobnie jak w Niższej Austryi, także i w tym 
okręgu rządowym z dniem 1. Maja 1856. r. otrzymać mają moc obowiązującą.

C r o ł t i e l t o w s k i  m . p.

30.
r

Ogłoszenie c. k. INamiestnefwa z dnia 24, Listopada 1855.
I. 41,570.,

względem  pokrycia potrzeb k rajow ych  i uwolnienia «-rumu od 
e ieżarów  na rok  administracyjny 1§5G.

W skutek reskryptu c. k. Mmisteryum Spraw Wewnętrznych z dnia 31. 
Października 1855. r. 1. 24,805. (ma się pobierać na pokrycie potrzeb krajo­
wych i uwolnienia gruntu od ciężarów na rok administracyjny 1856. w Lwo­
wskim okręgu administracyjnym, a mianowicie na potrzebę krajową po 7 k r., 
a na uwolnienie gruntu od cążarów  po 14 kr., razem po 21 kr. mon. kon. od 
każdego reńskiego wszystk'ch stałych podatków, a przeto także od podatku 
dochodowego od stałych poborów.

G o J n e ł i o w s  i i  m . p.

98 30. Ogłoszenie c. k . Namiestnictwa z dnia 24. Listopada 1855.



30. Äunbmac^ung bet f. f. © tatttjaltcrei »cm 24. Stoüembet 1855. 9 8

® t e  S f ö a h m e f im u n g ,  b a p  in  9 t ieberöf te rre id )  bet bern gemtc^fmetfett  Sßerfchle tfe  ber  
C h o c o l a t e  in  b a d e t e n  nach  g a n j e n ,  h a l b e n  o b e r  o ie r te l  S ßfun ben  ein  o o n  bern a d e ln  
g e fe | l i c h e n  S E ien er  ^ J f n n b e  b e t r i e b e n e m ,  u n b  s m a r  geringerem Sßfunbgem tcht,  tn  elften 3 $u 
2 8  S ö te n e r  S o t t e n ,  in  2 In m e t tb u n g  fei, b e f t im m fe  b a£  i?a n b -e f§ m in tf te r iu tn ,  f ü r  Sfiteber» 
ö fterre td)  bte S ln o r b n t tn g  j u  er laffen ,  b a p  e3 j r n a r  u n b e n o m m e n  b ie ib en  f o d ,  C h o c o l a t e  
i n  b a d e t e n  o o n  b e l ie b ig em  ®emicS)te j u m  V e r l a u f e  j u  b r i n g e n ,  b a p  jeb od )  fca§ m trf*  
lic^e © e r n t e t  be£ in  e inem  f o l g e n  b a d e t e  e n th a l te n e n  C h o c o l a t e  ot)ne © tn re c h n u n g  ber  
E m b a l l a g e  nacp bern a d g e tn e in  g efeh lid jen  © e m ic p te ,  f o m i t  in  9 t .  Ö e f t e r r e i d ) , m o  
b a d  SÖ iener © e m id ) f  © e t t u n g  l ) a f ,  n a d ;  S E ten er  ^ j f u n b e n  u n b  S o t l je n  a u f  b e tn  
U m fc p lag e  be£ k a d e t e m  i n  b eu t l id )e r  u n b  b le ib en be r  d ö e i fe  e tf ic jf l td )  j u  m ach en  ift.  

©m ift  h ^ b u r c h  n id j t  o e r m e h r t ,  b ad  © e m i d j t  auch  nach a n b e r e n  9 ) tap e in h e i ten  beä 
3 n =  o ber  3 lu b la n b e §  a n j u g e b e n ,  jebod)  b a t  ^ ef e§ in  f o ld j e t  S öe ife  j u  g e fd /eh cn ,  b a p  
bie H ingabe  be£ g e f e i l t e r e n  © e m ich te ö  a n  © e u t l id j f e i t  nicht' o e r l te re .  

f e i e  o o r f teh en be  S ße rp f l ich tu ng  e r f t r e d t  jid) au d )  a u f  jen e  in  2ßerfd)le*'p g e b ra c h te  
C h o c o l a t e ,  bt'e a u §  E ä n b e r n  b e r ü h r t ,  m o  ein o o n  bem  2 S ;e n e rg e m id ) te  oerfchiebeneg  
© e m td j f m m a p  e in g e f ü h r t  i f t .  

© e g e n  ^ Ü b e r t r e tu n g e n  o b tg e r  H ln o rb n u n g e n  ift  nach  ber  fa t fe r l td je n  S S e ro rb n u t tg  
o o m  2 0 .  S ty r i i  1 8 5 %  ( 9 t .  © .  SS. X X X I I I .  9 t r .  9 6 )  o o r ju g e h e n .  

Z u g le ic h  m ü rb e  f e f t g e f e | t ,  b a p  btefe SBeft’m m u n g e n  in  9 t .  D e f te r r e id )  m i t  1 .  93?a t  
1 8 5 6  in  SSBirffamfert j u  t r e t e n  h a b e n .  

93tit S S e ru fu n g  a u f  b a §  © t n g a n g ä b e j o g e n e  h* S R t n t j l e t t a l * © e f r e t  m irb  b em n ad )  
a n g e o r b n e t ,  b a p  btefe S S e f t tm m u n g en  fo  mie tu  9 t .  D e f t e t r e id ) ,  m i t  1 .  9 ) ta i  1 8 5 6  in  
biefern 9 te g ie rn n g d g e b ie th e  in  S S i t f f a m f e t t  j u  t r e t e n  h a b e n .

m. p.

30. 

jjjunbmatöung ber t  f. «Stfttt&alterei oom 24. ^obember 1855, - 
3* 41570,

w egen  SBcbecEmtg bet Sanbegs unb © rn n b cn tla ftn itge  = © tfo tb ccn tffc  für ba$ SSer=
vnnUungejalu- 195G.

3 u  % olge  © r l a p e S  bed f .  f .  93?inifte’: iu m d  bed 3>;tnern o o m  3 1 .  O f t o b e r  1 8 5 5  
3 a l ) l  2 4 8 0 5 ,  f tnb j u r  S B ebedung  b e r  ö a n b e § *  ur.b  © r u n b e n t l a f t u n g g  * © rfo rb e rn if fe  
f ü r  b a l  S S e r m a l t u n g ^ ^ a h ^  1 8 5 6  im  S e m b e r g e r  S ß e r m a t tu n g l  * © e b ie te ,  u n b  j m a r  : 
f ü r  b aS  E anb eS  = © r f o r b e tn t p  7  t r . ,  o a n n  f ü r  bte © r u n b e n t i a f t u n g  1 4  f r .  9Jl,r 
j u f a m m e n  2 1  f r .  Ä .  9)?. o o n  jeb em  © n l b e n  f ä m m tl i c h e r  b ire f te n  S t e u e r n ,  b a h e r  aud> 
o o n  ber  © in fo m m e n f te u e r  o o n  f tehettben  S Se jü gen , ein^ul)eben.

m. p.



3 i .

Reskrypt krajowej Dyrekcji skarbowej z dnia 3C. Listopada 1855. 
1. 47,384.,

w ydany do w szystk ich  c. Ł\ u rzędów  obw odow ych, pow iatow ych i podatkow ych , tudzież  do m agistra tu
L w ow sk iego ,

liló iT ia podaje sie do wSadoutosei p?oni/,«i*jpa:ij regulam in ejs»e= 
tocyjny dla odbioru mmiarehicznych za leg łości podatkowych.'

, Wysokie Ministeryuin Skarbu udzieliło reskryptami z dnu 17. Lipca 
j -  1854. r. 1. 30,130. i z dnia 11. Listopada 1855. r. 1. 49,834. dołączony tu •/♦ 

prowizoryczny przepis egzekucyjny ku ogłoszeniu i niezwłocznemu wykonaniu 
z nastepującem: mvag’ami swojenai:

1. Zanim wydanym będzie przepis o poborze podatków przez przełożo­
nych gromad (gmin), uskuteczniać się mającym, wkłada się na urzędy obwo­
dowe i na wprowadzone już urzędy powiatowe (do §. 5.) ten szczególny obo­
wiązek, by się starały o to, iżby obowiązani do płacenia podatków, ktoraybv 
należytości podatkowej w czasie przypadłym nie zapłacili, otrzymywali przez 
przełożonego gromady gminy wezwanie, ażeby zaległość pod surowością egze- 
kucyi w przeciągu ośmiu dni uiścili.

2. §§• 10. i 18. pozwala się użycie cywilnych posłańców karnych według 
reskryptu wysokiego Ministeryum Skarbu z dnia 31. Grudnia 1853. roku,
1. 18,103. (Dziennik rozporządzeń nr. 3. z roku 1854.).

Wysokie Ministeryum Skarbu włożyło wyżwspomnionemi wysokiemi reskryp­
tami na urzędy obwodowe obowiązek starania się o to, ażeby wykonywano ter. 
przepis egzekucyjny szczególnie po miastach, gdzie użycie egzekucyi wojsko­
wej okazuje się mniej stósownem.

Wysokim reskryptem z dnia 3. Lipca 1855. r. 1. 24,120 dano urzędom 
obwodowvm w tym względzie osobną instrukcyę. Wzywa się zatem urzędy 
obwodowe i powiatowe, aby silnie stawały przy scisłem zachowywaniu tego 
zarządzenia.

3. Zaległość, o, krórej w §. 20, mowa, obejmuje nietylko zaległości po­
datkowe, lecz jak  się samo przez się rozumie, także narosłe potąd zaległości 
w należytości egzekucyjnej, które egzekwowany według przepisu egzekucyj­
nego ma ponosić , ogzekucya zaś wtedy tylko może być zniesiona, jeźli 
wszystkie restancye w ogóle całkowicie są uiszczone.

4. W 32. ustanowiona jest -norma, że koszta egzekucyjne w ogóle 
mają być pokryte przez dłużnika podatku, a względnie ze sumy żebranej przy 
licytacji zafantowanych mobiliów.

Jeźli koszta te w szczególnych przypadkach dopiero później dokładnie są 
wiadome, co zachodzi przy rachunkach (partykuł ary ach) podroży urzędników de-

99
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©rlfltf ber ^ in a !te8m ^ = S ) t r c ! Ä  mn 30» 3?ot>emI>cr 1355,
3» 4738'i,

an famm tfnfc i. I. jtteiśBe^órben, S j i r f ź s  unb ©teiierämtev, bann an ben SJiagiftrat in SenjsgM,

w o m it feie p to o ifo r ifd jc  (S p cfu jio n ś = ß ife n u n g  füc feie (E intreibung fecc Igiifecgfuli». 
licken S te u e r  = 3tü(£’fiättöc b efou n t gem ocht uürfe.

£>a8 p. Sinanjminiftertum Bat mit ©rlaffen oorn 17. 3ult 185% 3* 30130 

unb 11. Sfioüetnber 1855 3* %983% bie mitfotgenbe protwfortfehe ©jreftisionSüotfchrift 

jur tunbrnaepung unb fogteiepen 9tu§füprung mit naepffepenben Söemerfungen mitgetpetlt:

1. 33td jum (grta^e etrter Sßorfcprtft über bie Steuererhebung burd; bte ©e* 

mefnbeporfteper, wirb ben ÄteM reorben unb ben bereite in Söirffamfett getretenen Se* 

j t i f ś ’ mtern (jum  §. 5 .) jur befonberen Pflicht g em a lt, bafür ju forgen, bajs jene 

(Steuerpflichtigen, welche bie Steuergebühr jur SJerfallSjeit nietjt entrichten, burep ben 

©emetnbeoorfteper bie Slufforberung erhalten, ben Slüefftanb binnen acht Sagen bet SSet» 

neibung ber ©pelujion einjujaplen.

2 .  S n  ben § § .  1 0  u n b  1 8  w irb  bie S ln w e n b u n g  ber ß tb t l f i rc f f e o te n  n ad)
g ä b e  be£ p .  S t n a n j m i n i f t e r i a l  * © r l a p e s  o o m  3 1 .  S e j e m b e r  1 8 5 3  3 *  1 8 1 0 3  (Sßetorb*
n u n g S b l a t t  Dir .  3  e x  1 8 5 % )  g e f ta t t e t .

5Da§ h* S tn t tn jm tn t f f e r t u m  ^ a t  m i t  ben  o b e r w a p n i e n  h* © r lä f fen  ben  JlretäBe^öE=> 
ben j u r  sßfttcpt g e m a l t ,  j u  fo r g e n ,  b a p  biefe © j te fu j io n ä  * S J lo b a l i t ä t  o o r ju g § w e » fe  in  

, S t a b t e n ,  w o  bie S D t t l i tä r* © p e f u j io n  m in b e r  a n w e n b b a r  erfepeint, a u § g e f ü p r t  w e rb e .

SDtit bem  | .  © r l a p e  o o m  3 .  S u l t  1 8 5 5  3 >  2 % 1 2 0  w ü r b e  ben  i lre igbeporbef i .  
h ie rü b e r  bte b e fon be re  S B e ifun g  er fhe il f .  S5ie Ä r e iä b e p ö r b e t t  u n b  S B e j i r f ä ü m te r  w e rb e n  
a u f g e f o r b e r f ,  m i t  g e f t ig f e t t  a u f  bie g e n a u e  S S e fo lg u n g  b te fe t  S ln o r b n u n g  j u  h a l t e n .

3. Sn bem im § . 20 befprochenen S t üd f t a n be  finb nidft nur bie StenerrücT

ftänbe, fonbern felbftoerftänbM auch bie bi§ ba^trt auf gelaufenen, nach ®refu= 

jton^orbnung t>on ©reqnirten ju tragenben ©relujion3gebüpren==3iüc!{iänbe begriffen, 

unb bie ©refujton lann nur bann unterbrochen werben, wenn a l l e  St u cf f t ä nbe  

überhaupt n o l l f t a n b i g  beridftigt )lnb.

%. S n  bem  § .  3 2 .  tft bie S co rm  fe f tg e f teü f ,  b a p  bie © r e f u j i o n g f o f t e n  ü b e r h a u p t  
o o n  bem  S t ü d f t ä n b n e r  u n b  b e j te p u n g ^ w e i f e  aut> bem  8 i j i t a j t o n 3 e r l b f e  ber  g e p f ä n b e te n  
S a p t n i f f e  j u  ber ich ttgen  ftnb.

SÖJenn biefe Äoften in befonberen Saden erft fpäter oollflcnbig «uögemttfelt 

werben, wa£ bei ben Steifepartifutarien ber jur Sßornapme beS ©relujionäöevfapren»

3 1 .



legowanych do postępowania egzekucyjnego, tedy nie zmienia to w niczem 
ustanowionej normy. Na pokrycie nie zupełnie jeszcze porachowanych kosztów, 
należy oddzielić kwoty w przybliżonem obliczeniu od sumy na licytacyi zebra­
nej i tymczasowe je zatrzymać.

Będzie to rzeczą urzędów powiatowych baczyć, ażeby te zatrzymane kwoty 
pozostawione tymczasem jako depozyt w urzędach podatkowych, a stronom dla 
ich bezpieczeństwa kwity na me wydawano.

Po buchalterycznem adjustowaniu kosztów z powodu postępowania egze­
kucyjnego narosłych | |  kwota potrzebna do ich pokrycia ma być uiszczona 
z zatrzymanej ilości i wciągnięta w wyüatki jako opłacony depozyt, pozostająca
zaś przytem reszta za odebraniem kwitu zaopatrzonego na stronie odwrotnej
twierdzeniem odbioru ma być wciągnięta w wydatki na rzecz mszczenia, ró­
wnocześnie zaś pobrana na rzecz bieżących lub zaległych podatków albo innych 
zwróceń, właściwi zaś kontrybuenci mają stosownie do przepisu kwdy otrzy­
mywać.

Gdyby za» nie było żadnych zaległości , a bieżący dług był zapłacony,
wtedy reszta depozytu stronie w gotowiźme wypłaconą być powinna.

Względem naieżytości indywiduów do fantowania, detaksacyi i licytacyi 
delegowanych, stanowi się co następuje:

Jeżeli przeznaczone do tego osoby są u r z ę d n i k a m i ,  naieżytości ich mają 
swą postawę w istniejących przepisach.

Jeźl: zaś indywidua nie będąee urzędnikami, użyte będą do którego z aktów 
wspomnionycb, wtedy należy rozróżnić, czyli są m.eszkańcam miejscowemi 
lub nie.

Pierwsi nie mają prawa żądać wynadgrodzenia, drudzy zaś mają co do 
wydatków łożonych w celu uskutecznienia swej czynności, tudzież co do czasu 
i trudów przytem podjętych, złożyć rachunek, który potem urząd obwodowy 
sprawdzić, i według zachodzących stosunków umiarkować powimen.

5. Według dotychczasowych doświadczeń stwierdziło s’ę to, że właściwa 
sekwestracya, w skutek której dochody z dóbr przez własnych sekwestratorów 
bywały zajęte i administrowane, trudna bywa do przeprowadzenia, i me odnosi 
pomyślnego skutku.

Z tego powodu zarządzono st.iiejącym w tym kraju przepisem o sekwe- 
stracyi z dnia 27. Grudnia 1846. r., że zajęcie dochodów dóbr (sekwestracyą) 
ioa poprzedzać s e k we s t r  a t o ry  c z n e w y d z i e r ż a w i e n i e ,  to bowiem oka­
zało się najskutecznię-szym środkiem uzyskiwania z a l e g ł o s e i  podatkowych.

Prowizoryczny przepis egzekucyjny opiewa o tym przedmiocie w §§ 38. 
do 43.

Wysokie Ministeryum Skarbu nadmieniło zarazem , że ustanaw mie sekwe- 
stratora (§§• 44. włączn-e do 48 .), które zwyczajnie może być użyte tylko

1 0 0  31. R eskrypt krajowej Dyrekcyi skarbowej z dnia 30. Listopada 1855.
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beltgtrten ^ttagjkn etntritt, fo anbert btefeś n;d)fg an m  aufgefieflten 0iorm, $ur 
bte nod) ntd)t oofiftanbtg ecmitteften Äoften ftnb «Betrage im beiläufigen Slnfdjlage non 
beui Stjifajionśerlbfe auśjufcfmben unb miftioeiicn juriidjube&alteu.

ih  p:j §0:0
©g toirc bte @ad)e bet £3ejirfśamter fegn, -bamti biefe > jurarfbeijaffenen ^Beträge 

emftioeueu bet bett ©teueicimteiu a l^ . $Depo)tf. Bemalten, unb bte «Barteten gieriiber ju 
ibrer @td;ed)eU qutttiif toetben.

9tad? bet budjlfalterifcfyen Slbjuftirung ber, auś 2lnlap beś beuntften ©refujton^ 
»erfal)ten§ aufgelaufenen Äoften, tft ber ju beten Sećfu.tg erforberftdje SBettag fau§
bem juritcfbeljalfenert Öuantum ju beriditigen unb alś jurürfgejafüteg ©egoftt ju
beauśgaben, bet t)iernad) oerbleibenbe ŚPeft aber, gegen ©injiebung b?r, mit <ber ©nt* 
gfangśbejićitfgung auf bet Sind feite oetfelfenen ©rfag§quittung, auf $5ettd)figung ju 
beauśgaben, gleichzeitig aber auf.furrmte ober tüdftäubtge ©teuern, ober fcnfitge 
©tfa|e ju beeimialgmen, unb best betreffenben Äonfrtbuen^en o^bnungöntaftg ju qutfftren.

gaUś aber fetne Sftüdftänbe ourljanben, unb bie furrente 0d)ülbigfcit beridjitgf 
fep  folfte, fo tft ber ©egojttenrrft ber gartet bar jur^djujabben.

45tn-ftc£)tltd> ber ©ebneren ber, jur «Bfäntung, 0djäfung unb geilbfetljung abge*
otbueten ^nbtotbuen, nmb golgenbeb befimmit:

sffieun bfe tyieju bc|timtufeii «qkrfonen B e a m te n  jtttb, fo mtben tfyre ©ebneren 
burd) bie befteljenben a>otfd)iiften normirt.

SBerben aber Snbiinbuett, bie fetne SJeanUeit ftnb, ju etnettiirbet genamiten SiFfe 
beiaejogen, fo ifi ju unterfcfyeiben, 'Ob btcfelbeit £)rtśtnfaffeu ftttb, 'ober nid}t>

Sjte ©rftereri Ijabett auf Brnie Vergütung 2Ut]grud/, Segtere fjtnyegen Ijuben tiber 
bie, im 3 *netfe fb)ret Setmenbiuu] gemad)ten Sbuśfagen, fo tnie übet f i r̂ett geiU unb 
9Jhtl)eauftt>anb «Redfiiung ju fegen, mcld;e fobann bte ^retśbe^orbe ju prüfen. unb nadj 
Aufgabe ber obtuaftenben SBetfaltniffe ju ntaptgen pat.

5. Sfvtcf) ben btbljcngeu ©ifalfrungen pat e§ ftd) beioaprt, bap bte eigentl iche 
©equeftrajion, luoiuad) bte ©ućśptooenfen ntittelff fetgener 0equeffer mit SBefdjlag 
belegt unb bemaltet werben, ferner burcpjitfui)ten tft, unb uidjt non etnent gebeip- 
ftd)en ©rfofge begleitet wirb.

Sfttś btefem ©runbe tft mit ber pierlanbeś .beftepenben 0equefftajtori3otbnung 
oont 27. Dejember 1810 angeorbnettuorbeit, bap ber ®efd;fagnaf;me ber ©ut^grouente 
(0eąue)trajton) bte fequeffratortfd)e  S e r g a d ; t u n g ,  mefd)e afś baś mtrffanifte 
SKittcf jut ©inbringung non 0teuerrüdftanben betrautet tuurbe, borauśjugel)en Ijabe.

S ie  grotuforifd)c ©refujionśorbnuug beöanbeft btefen ©egenftanb in ben §§, 38 
biś i3 .

iŁaś Siuaujutiniftertunt l;at jugfein; jbemerft, • bap bie SłuffteEung eineś 
0equefterś (§§. Ü4 btś inclusive 4g), sntefdre in ber Siegel  móM nur bet brnt

Sabrflana 1855. 2. SUif-cif. 8. SiM. * *



przy większej posiadłości gruntowej — dobrach wciągnionyeh do tabuJi krajo­
wej — , wśród obecnych stosunków znajdzie tylko bardzo ograniczone użycie, 
gdyż sądownictwo patryinon;alne ,est zniesione, a tacy właściciele !')br nie rę­
czą więcej za pobór i składanie podatków' swych poddanych, lecz tylko za 
swoją własną powinność podatkową.

Zaległości w podatku domowym, ’ które przy troskliwem przestrzeganiu 
przejisu o poborze i egzekucyi takowych nie mogą wzróść do znacznei wyso­
kości, będą się musiały w większej części przypadków egzekwować' fantowa- 
niem mobiliów lub prostem zajęciem czynszów najmu.

Wysokie MLnisteryum Skarbu spodziewa s ię , że zapomocą ustanowionych 
teraz także władz monarchicznych nairiższego rzędu istniejące przepisy podat­
kowe ściślej Dędą przestrzegane, a przypadki nagromadzenia się zaległości i 
użycia wyższych stopni egzekucyi nie tak często już nastąpią. Sekwestratorem 
(§. 44.) może być, z wyjątkiem urzędników monarchicznych, ustanowiony, kto- 
kolwiekby z uwzględnieniem §. 45 . prowizorycznego przepisu egzekucyjnego 
był do tego zdolnym.

Obowiązki sekwestralora zawarte są w przepisie o sekwestracyi z dnia 27. 
Grudnia 1816. r. 1. 57,885. tudziez w rozporządzeniu gubernialnćm z dnia 16. 
Grudnia 1825. r. 1. 66,545. (prow. Züior praw z roku 1825. strona 254.) i 
dają się zebrać w krótkość1 w następujące postanowienia: 1

a j  Przedmiot opodatkowania ma według postanowień powszechnej ustawy cy­
wilnej być administrowany, jak przystoi na porządnego gospodarza, według 
najlepszej wiedzy sumienia.

b ) Pieniądze na pokrycie zaległości, tudzież bieżących należytości podatko­
wych, mają być do kasy właściwego urzędu podatkowego składane

c )  Z  dochodów i wydatków administracy ma być złożony rachunek, a po­
wierzony przedmiot przy wystąpieniu z sekwestracyi oddany właścicielowi 
podług inwentarza, 1 '

Sekwestrator polityczny jest przeto urzędownie postanowionym zarządcą, i 
ako taki jest upoważnionym sprawować wszystkie prowenta, a przeto także ekono­

mię sekwestrowanego przedmiotu bez wszelkiej przeszkody według swej najlep­
sze, wiedzy i sumienia, czuwać nad urzędnikami i sługami ekonomicznem., a 
jeźli służbę swoją źle pełnią, oddalać ich nawet, a na ich miejsce innych 
przyjmować. )

Wpływ właśc^ciela sekwestrowanego przedmiotu podatkowego ogranicza się 
tylko na wglądanie w prowadzenie sprawy sekwestracyi.

Pomeważ ten ostateczny środek przymusowy z powodu rzadkości zupełnie 
zdolnych do tej sprawy ndywiduów i dla rozmaitych przeszkód, jakie strony 
stawiać zwykły, jest najmu:ej przydatny dc pop’irania celu sekwestracyi, przeto

101 3 1 . Reskrypt krajowej Oyrekcyi skarbowej z dnia 30. Listopada 1885.



31. (Svtap bet; g in a n j-S a tib e S ^ ite tj io it  bont 30. «fflyltBec 1858. 101

grofjeten ©runbbeftfce — ben in ber Sanbtaftt eingetragenen ©ufetn — in 9lnmen« 
bung fommett fanit, unter ben bermaligen SSerljältniffen nur eine fet;r befchtänff« 
2l nmenbung ftnben mtrb, me« bie spufnmonialgeridjtäfcarfeit aufgehoben ifl, uni 
folche ©ut3befi$er nicht mel)r für bie ©tnhebung unb Slbfuhr ber 0 teuern ihrer Unfer= 
tbanen, fonbern nur für ihre eigene 0 t<uetfdjulbtg‘eit ein̂ ufiehen laben.

©ebäubefteuerrücfftdabe, bie bei forgfamer §anbhabung ber 0 teuer = ©tnhebung& 
unb ©relujionóoorfthrift nicbt ju einer bebeutenben -^öhe anmachfen fonnen, merber 
aber in ben meiften gällen burch ?ßfänbung ber galjtnifff. ober burdj bie einfach« 
SBefchfugnahme ber gjKethjinfe hsreinjubrtngen fei;n.

Oad h^e gtnanjminiftertum fe|t borauS, baf burch bie nunmehr auch m |nter* 
fter Sinie aurgeftettten lanbe3fürffli<hen SBehrtben, bte befteheitben 0 teuetborfchrtftett 
genauer merben gehanbbabt unb bie gatte beS 9tnhaufen§ non Stütfftänben unb ber 
91'nmenbung ©refujionggrabc nunmehr niĉ t fo oft eintreten merben. 3unt
0 equefter (§. 44) fann, mit Stuśnahme ber lanbeSfürftlichen Söeamten, jebe§ ta u g te  
unb bem ©efchafte geeignete Snbioibuum, mit SSerittffidjtignng beö §. 45 ber jjtobi* 
forifdjen ©refujionäorbnung, Beftcttt merben.

Oie Obliegenheiten cineö 0 eguefter3 finb in ber 0 eaueftrajion§orbnuug born 27. 
Oejember 1816 3 . 57885 unb in ber ©uberntat-Sßerotbnung bom 16. Oejemoer 
1825 3 . 66545 Oßrott. ©efe| = Sammlung bom %  1825 0 eite 254) enthalten, 
unb laffen ftd) auf nadjftebenbe Seftintmungen jurucffiihren i

a) Oaä ©teuerobjeft na<h ben SSeftmtmungen beä allgemeinen bürgerlichen ©e» 
fet̂ eS, mie ee! einem ovbeutltchen £au8bater geziemt, nach feinem heften Söiffen 
unb ©emtffen $u betmatten.

h) 'Oie eingehobenen ©elber jur Oettung ber 0 teuerrü<fftänbe, bann ber furrenfen 
0 teuergeb ;;hren an bie Äaffe beö lomnetenten 0 feueramte8 abjttführen.

c) Uebec bie ©innahmen unb 2üubgaben feiner Sbermaltuitg Slechnung ju legen, 
unb ba§ anbertraute ©ut bet bem 9(u8tr(tfc auS ber Segueftrajicn inbentarv 
rnäjng an ben ©igent(;ümet ju übergeben.

Oer pouttfaje ©eguefter ift fomit ein änttitcü aageftettter Vermalter, unb al3 
folget ift er berechtigt, fintm|tt|je -ißrcbentc, unö fomit and) bie Oefonomte beä 
fequefirirten ©uteö, ohne ttgenb einer Hemmung nach feinem beften SEöfffen unb ©e* 
miffen ju befargeit, bte SBirthfhaftśbeantten unb Oietter ju übermalen, unb menn fte 
ihren Oienft fdjCcdjt berrt^ten, aud) ju entlaffen unb burch Slnbete ju erfefen.

Oet ©tnfluft be§ ©tgenthumerś beg feguefturteit 0 teuerobtefteS ift blof auf bie 
©•'nftChtśnnhme in bie ©efchaftSführung beb 0 eguefterb bef<htänff.

Oa biefe au^etfie 3mang§mapregel megett bet Seltenheit bofffommett geeigneter 
3nb»ötbuen ju btefem ©efdjäffe unb megen ber manigfattigen .gtńiberttiffe, bte ihnen 
bon 0 ette ber ^arteten in ben Sßeg gelegt merben, am mentg|ien geeignet ift ben
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będzie spólnym interosem SKarbu Państwa i właściciela sekwestrowanych real­
ności ku temu dążyć, ażeby takowe z formalnej sekwestracyi przechodziły 
w dzierżawę. p

We wszystLch takieli przypadkach jest obowiązkiem c. k. urzędów obwo­
dowych i powiatowych od czasu do czasu próbować, czyli zasekwestrowane 
realności po uprzednie«) wyprowadzeniu dochodu, które potem z przyzwaniem 
sekwestratora i właściciela z tern większą dokładnością nastąpi-; może, nie mogą 
być wydzierżawione.

6. Przytem zwraca się nato uwagę urzędów obwodowych i powiatowych, 
że użycia środków przymusowych przeciw opieszałym podatKującym . przede- 
wszystkiem w owych porach ma się odbywać z surowością, gdy vT,*eśniak wy­
przedawszy po żniwie zbiory swoje j ;st w możności czynienia wypłat.

W a d u r o w i c *  m. p.

1 0 2  31. R csŁ rjp t lu'ajowej Dyiokcyi »karbowej z dnia 30. Listopada 1855.

P r o w i z o r y c z n y

k e g u la a t in  e g z e k u c y j n y
dla

© d b i o r i r  i i b j r . i i . ' c k i e z n y e l :  z a l e g ł o ś c i  p o d r t l i o w y c l i .
i .

W stępne postanowienia.

§. 1.
Wpłata monarchicznych stałych podatków, mianowicie: podatku gruntowego, 

domowo-klasycznego, podatku od czynszu z domów, tudzież podatku dochodo­
wego, jakoteż dodatków do tychże, ma s odbywać w czterech ratach kwartal­
nych, z których pierwsza z końcem Stycznia, druga z końcem Kwietnia, trze­
cia z końcem Lipca, a czwarta z końcem Października każdego roku uiszczona 
być musi. Wpłata podatku zarobkowego wraz z dodatkami do niego ma się 
odbywać w dwóch półrocznych ratach, z których pierwsza z dniem 1. Stycznia,
druga z dniem 1. Lipca, każdego roku uiszczona być musi.

Włożony na przekupniów obnośnych podatek zarobkowy musi być w cało­
rocznej kwocie z góry uiszczony. *

§.
Kwota należytości podatkowej będzie podana do wiadomości każdego po­

datkującego zapomocą wygotowanej książeczki podatkowej lub osobnych arku­
szy płatniczych corocznie, z wyjątkiem należytości podatku zarobkowego, który 
w kwocie wyrażonej w karcie podatku zarobkowego ciągle, dopóki nanowo 
prenotowaiiym lub odpisanym nic będzie, uiszczany być powinien.
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Qwtä  ber  S e g t t e f f r a j i o n  j t t  f ö r b e r n ,  fo w t r b  e§ b a §  o e rem te  S n teveffe  be§ S t a a t e  
fctya$e$ u n b  bed (fffgen ttjum cid  b e t  feg u e ff r i r te n  S te a l i fa fe n  feęm, batytn j u  tü f r fe n ,  b a p  
btefelben aus? ber  fo im p m 'e n  S e q i t e f t r a j t o n  tn  bte ^ßad)funi} ü b e rg e b e n .

3 n  affen folctyen R a ffe n  tft e8 bte ^ßfltctyf b e t  l .  f .  .i?tet0betyörben u n b  S e j t r f g »  
ä m te r ,  j u r  S e r p a c ty tu n g  b e t  f e q u e f t r i r te n  S le a l t t ä t e n ,  n a d )  o o r lü u f tg e r  © r m i t t l u n g  bed 
© r t r a g c ä ,  welche b a n n  u n te r  S e t j i e ty u n g  bed S e g u e f r e r g  u n b  be§ © ig en tty ü m e rä  m i t  
befto g rö ß e re r  © e n a u i g f e i t  gef-tyetyen f a n n ,  ben  Serfucty  n o n  ß e t t  j u  B el̂  e r n e u e r n .

6 .  ® t e  g re tö b e ty i i rb ^ t  u n b  S e j i r f S a m t c r  w e rb e n  a u f n te r f f a n t  g e m a l t ,  b a p  bte 
S tn w e n b u n g  n on  S ^ M S ^ m a p r e g e l t t  g egen  f a u m t g e  S te u e r p f l i c h t ig e  b o r j u g ä w e t f e  in  
jenen  S e t i o b e n  m it  S t r e n g e  S t a t t  ^n ftnben tyat, w o  ber  S a n b m a n n  burtity ben  © r t o ?  
be t  Gcrnte bet B ^ l ) l « n g § | ^ | f t e n  t f t .

SüJjJ&tttotwicj ra. p.

S r o ö t f o t i f c t y e

I f e k i m m t ö  -  © r f c m t i t g

, | tir bte
üct (rtttbcöftirftltt̂ ctt 0teuevt*ifrffj1tćufcc. 1 

f .
© m lc i t c i t f e e  i S o f t n m m u t g e n .

§• t .
£>te © tn ja ty lu n g  ber lanbeöft' trjlltctycn bereitem S t e u e r n ,  u ttb  j r o a r :  ber © r u n b *  

[ teuer,  $ a u 3 f l a f f e n *  u n b  ' § a u ^ f n 3 f t e u e r ,  b a rm  ber  © in fo n tm e n f fe u e r ,  fo w te  ber  3 u f t ty la g e  
tytejtt, tyat in  oier  ö u a r t a t S r a t e n  ^u g e f e i t e n ,  w o o o n  bie erfte m i t  © ttbe S a u g e r ,  bt.e 
jm e t te  m i t  © n b e  Q lp r t l ,  bte b r t f t e  m i t  © n b e  S t t l t  u n b  bte w e r te  m i t  © n b e  O k t o b e r  
jeben  S a ty re d  beüctytiget fetyn t n u p .  © t e  © tn ja ty lu n g  ber  © rw e rb ffe u e r  f a m m t  ben 
3 u fc ty lag en  tyteCu tyat t n  jm e t  tyalbjätyrtgen 9 ia t e n  j u  g e fd je ty e n , w o ö o n  bte elf te  m i t  
1. 3 ä n n e t  u n b  bte jw e i f e  m ir  J. S ' i l t  jeben  3 a ty r e 3  Berichtiget f ep n  n t u f .

S i e  ben  ^ a u f t r e r n  a u f e r le g te  © rw e rb j te u e r  tn u p  tn  bem  g a n z j ä h r i g e n  9 5e t rag e  in  
S o r ty m e n t  en tr ich te t ,  w e rb en .

§♦ 2.
$ e r  S e t r a g  a n  ber  S ^euerfc tyu lb ig le if  w i rb  jebent S t e u e r p f l i c h t ig e n  m t t fe l f t  be§ 

a u ö g e fe r i fg fe n  S t e u e r b u d j e l ä  ober  m if te t f t  Befottberer ^ a b m p b ö ^ e n  affjätyrltcty, m i t  
S luźnatynte  ber  © rw e tb f tcue rfc ty u lb ig le i t ,  b e t a n n f  g e g e b e n ,  welctye m it  b e m ,  in  b em  ©r* 
werBfteuerfctyeine e n th a l t e n e n  S e t r a g e  f o r t a n  hiß j u  bem  3 et tp u n ! le  einer neuerlichen  
S o r f c f c m b n r g  ober  2lbfctyreibung b e tfe lE en  j u  en tr ich ten  tft.



§. 3.

Ktokolwiek posiada realność^ lub wykonywa przedsiębiorstwo podatkowi pod­
legające, ten wymierzony o,d tego podatek w terminie płacenia dla każdćj 
gminy wyznaczonym, a to bez względu na to, czy przeciw wymiarowi podatku 
zaniósł żałobę, lub nie, płacić jest obowiązany, podane bowiem przeciw wymia­
rowi podatku przedstawienie me ma Rnoć mocy wstrzymującej pobór wymierzo­
nego podatku. Wpłaty z góry, tudzież częściowo uiszczane, będą także każdą 
razą przyjmowane i należycie kwitowane.

§• $
• przypadkach, w których indywidualna prenotacya podatku na nowy rok 

administracyjny nie może dość wcześnie nastąpić, obovuazany każdy kontrybaent 
uiszczać podatek w prenotowanycli ratach tak długo według należności roku 
poprzedzającego, dopóki należność na nowy rok administracyjny n c przyjdzie 
do prenotacyi, w którą następnie wpłaty już uiszczone wliczone byt mają.

8- 5.
Przeciw kazdcnui kontrybuentowi, któryby w przeciągli ośmiu dn po upły­

wie ostatniego terminu wpłaty (§. 1.) nie uiścił swojej należytości podatko­
wej, będzie niezwłocznie w duchu następujących postanowień wytoczono po­
stępowanie przymusowe, które jest

a) wysłaniem egzekueyi wojskowej lub cywilnego posłańca karnego;
b) fantowaniem;
c )  sekwestracyą i
d) sprzedażą dóbr nieruchomych.

I I .
O prsyinusowym odbiorze zaległości podatkowych w  drodze e g ie -  

kwcyi w o jskow ej lufo w  drodze cywilnych posłańców kornych,

§ . 6 .

Po upływie ośmiu dni po zamknięciu kwartału urząd podatkowy ułoży in­
dywidualne wykazy prenotowanycli zaległości podatkowych, a to osobno dla 
każdej gminy, i te odda urzędowi powiatowemu.

§• 7.
Urząd powiatowy ma nę  najspieszniej przekonać, czyli mięuzy wynńenio- 

tfymi dłużnikami podatków nie znajdują się także tacy, którzyby w skutek do­
znanych klęsk elementarnych wystąpili o wyjednanie prawem dozwolonego opu­
szczenia podatków, względem czegoby rezstrzygeieme właściwej władzy jeszcze 
w toku było. W takim przypadku ma urząd powiatowy przy nazwisku takiego

U ”  3 1 , Reskrypt krajowej Dyrekcyi skarbowej z dnia 30, Listopada 1855,
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$ -  3 .

3eberntann, ber etne Sftealitat brfigt, ooet eute jieuerpfltdUtge Unternehmung 
au?übt, ift oerJpfTid̂ tet* bte Ijieoon benteffene ©teuer an bem, fik jebe ©enteinbe jur 
©teuerjahlung anberaumten Sermine unweigerlich, unb $war ô ne jiĉ t auf etne 
etwa überreiche Sßefcfjwerbe gegen ba? @teuerau?maj? ju entrichten, rabem etne gegen 
bte ©teuerbemeffung etngebraĉ te Sßorftellung ferne rütffjaltenbe Kraft gegen bte ©in» 
Ijebung ber bentejfenen ©teuer hat, Wutf; UorauSjahlungen, fowie S^et[=?lbftcttungen 
roeben jebe?ntal angenommen uttb gehörig guittirt werben.

8* 4
3n jenen Säßen, mo bte t'nbtotbueüe ©teueröorf (Reibung für ba? neue Sßerwal» 

fmtgSjaljt nf^t red)%citig genug erfolgen fann, bleibt jeber Kontribuent öerpfltchfet, 
bfe ©teuer in ben oorgefchriebenen Stafen fo lange nach ber ©ebüht bee SSorjahre? 
ju entrichten, bi? bte ©cbulbigleit für ba? neue SßermaltungSjahr jur Sorf^retbung 
gelangt, in welche bcnn bte bereit? geleisteten ßa^lungen einjurechnen ftnb.

S .  5 .

©egen alle jene Kontribuenten, weltlje binnen adjt &agen nad) Sßerlauf be? leb­
ten ©mjahlung? * Termine? (§. 1.) ihre ©teuerfdjulbigfeit nicht betätigen, wirb fofort 
fm ©inne ber nachfolqenben SBeftimntungen ba? Bmanggoerfa^ren ’ eingeleitet' werben, 
welche?

a) in ber (sinlegung oon SD’ilitür»©refujton, ober Ulbfenbung twn 3fotl*©trnfbotfttj
b )  in  b e r  S ß f ä n b u n g ;
c )  in  b e t  © e q u e f t t a j t o n ,  uttb
d) im Verlaufe ber unbeweglichen ©üter beftel>t.

15.
3 ło n  ber jw anßöm cifen  C£titireifmug bet ®teuertü<*ftattbc butdt S ö iilitä e . © ye?ujioft

ober burcfc ^ it ’i l '^ tr o fb o te t* .

§ .  6*

Sßach Sßerlauf oon ad)t Sagtet ttuch bent £iuurtal?fcbluffe l)at ba? ©teueramt bte 
oorgefdjriebenen inbioibuellen ©teuerrütfftanb?*2Iu?wetfe, unb jwat abgefonb r̂t für jebe 
©enteinbe. ju oerfaffen unb bem ?3e$irf?amte ju übergeben.

§.' f l i
ITa? ‘SetirfSamt l)at ft<h fc l̂ennigfl ju tkerjeugen, ob unter ben namhaft, ge-- 

malten ©teuer »Stütfftänbnern auch foldje oorfommen, bte ftcf> in $olge erlittener Ele­
mentar * Unfälle um bie ©rwirfung -eine? gefê tich juläftigen ©teuernacblape? gemelbei 
paben, worüber bte ©ntfdjeibung ber fompetenten iSefLjjtbe noch int 3uge .fhwebt. 3« 
biefetn S<tß« ha* ba? §Bejir??amt bei bem tarnen eüte? folgen Stüdfftänbnec? in bei



dłużnika w kolumnie uwagi zapisać, kiedy . z jakiego to powodu tenże o ze­
zwolenie opuszczenia wystąpił, i ile .żądane opuszczenie,, wynosi.

».Itfwij*®. -öS? 'iin‘ . i 5 y ń& w fjtiię j tobi/ff wW iWhftiq&i iM'j&iit,
Takie do opuszczenia zaproponowane kwoty zostają wyłączone zpod egze­

kucyi.

Po tern uzupełuitniu otrzymanego od urzędu podatkowego wykazu zaległo­
ści urząd powiatowy takowy : bez zwłoki i i najdalej w przeciągu trzech dni 
przeszłe urzędowi obwodowemu wraz z prośbą o zarządzenie egzekucyi.

9
Następnie urząd obwodowy ma bez względu na własności pozostałych 

w zaległości dłużników podatkowych zarządzić niezwłocznie postępowań^ egze­
kucyjne.

§. 10. !«■»]
W tym celu wyznaczy urząd obwodowy stosownie do wysokości zalegają­

cych kwot podatkowych i do liczby dłużników, albo stosowną od właściwych 
wojskowych komend stacyjnych zażądać się mającą ilość żołnierzy do egzeku­
cyi, lub też stosowną ilość cywilnych posłańców karnych i wygotuje, podług 
tego bolety egzekucyjne.

Ł  11.
Dani ze strony władzy wojskowej żołnierze'’ egzekucyjni odesłani będą do 

urzędu powiatowego, który przy udzieleniu stosownej mstrukcyi doręczy im 
otrzymane od urzędu obwodowego bolety egzekucyjne, i zarządzi za pośrednic­
twem wójtów (przełożonych gminy) dalsze postawienie onychże u dłużników 
pod egzekucją będących.

Również postąpi urząd pow.alowy względem cywilnych posłańców karnych, 
przez tenże urząd z pomiędzy najzaufauszycb mieszkańców pov. latu, wybiera­
nych, którzy prócz tego otrzymać mają otwarty rozkaz w ęzyku krajowym 
napisany i pieczęcią urzędu powiatowego zaopatrzony.

liość egzekwentów urząd obwodowy wyznaczy dla każdego poszczegól­
nego dłużnika w miarę kwoty jego zaległości podatkowej zapomocą biletu 
egzekucyjnego, mianowicie, jeźłi zaległość kontrybuenta nie wynosi p'ęedzies'ąt 
reńskich, wyznacza się tylko jeden egzekwent, gdzie zas zaległość jest zna­
czniejsza-, podwaja się ta ilość, i w tym stosunku jeźłi egzekwująca się suma 
jest większa, pomnaża cię także ilość egzekwentów.

Nie jest jednak rzeczą konieczną , przypadającą według tego na całą miej­
scowość ilość egzekwentów żądać od komend wojskowych i stawiać ją rzeczy-
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SIm iierfung?  * K olor.ne  anjifffihteA; m a n n  ftd) biefer u m  bte 33emttltgung etne? 0 t e u e t =  
9iawffaffe?, b a n n  u u ?  m e in e m  Sin*affe gemelbet b a t ,  unb  tote I)od) ft<h be t  tn  S ln f jkud j  
genom m ene © fe u e tn a d ; la f i  b e lä u f t .

0o l< h e  ju n t  IDtachlafi tn  E in t rag  g e b r a u t e n  SSettägc ‘ bleiben non  bet © r e tu j io n  
au?gefd)loffen .

M  8*
9tach biefet © r g a u j u n g  be? oom  0 t e u e r a m t e  e rh a l ten en  S tü d f ta n b ?  = 2 iU?toeife? 

ift betfelbe oott 0 e t t e  be? S 3e j i t f? am te ?  oline S e r p g  unb  lä t tg f ten?  b innen  3  S a g e n  
an  bte K te i?behö tbe  m it  bem ?liifud)ert urn bte © ń l e i u t n g  bet © re f t t j to n  p  fenben

§. 9.
S i e  Krei?ö<;hbtbe h<tt h iei‘nacb ° h ne S u u f t j l t  a u f  bte © tgenjd jt tf t  be t  int Eftücf^ 

ftanbe oerbliebenen 0 f c u e tb f td > f tg e n  « n o  e t  j i i  g l i c h  b a ?  © ,re !u j to n § e e rfa b ten  e in p l e i t e n ,

§. 10;
3 «  btefent HM fufe befttm mt bie j r H ^ b e f jö tb e  nach oer © ń o f f  be t  a u ? h a f te n b e n

0 te i t f ' tb e t t ä g e  unb nach ber ß a t j !  bet Siticfftancner enttoeber bte erforberltche, no n  ben
betteffetiben 9 t t i ( f tä t  * © t a j t o n ?  * K o m n tan b e n  a t tp f u d je n b e  S M t f a t  * © re f u j to n ?  * Sutann* 
fdfaft,  ober bte n ö tb ige  $ a h l  M n  S tb t t j ł r a fb o te n ,  u n b fe rt iget  b a tn a c f  b*e ©jtefu jion?* 
h o t t e t e n  a u ? .

§. I I ,
S i e  non be t  S Ö ^ h i t ä t f iS ^ ik b e  betgefteüte © r e f u p m e l * SD&mnfchaft tft a n  b a ?

5B e jir f?am t p  toeifen, tueld)e? betfelben u n te r  ^Beifügung b e t  etforbetlicbetr ^Belehrung 
bte oon  ber KreiSbehorbe erlittenen © r e h t j t o n ? * h o t t e t e n  a u ? b ä n b ig e t ,  un b  bie to eitere 
© in legm tg  be t  ifltannfcbaff bet ben m e regu itenben  S H cff tänbnern  butch bte ©eittetnbe«
SBorftanbe oerattla f it .  1

©benfo « e r fä h r t  ba ?  SBejttfSam t rucfft<btlich be t  eo n  t'hm fetbft a u ?  ben «erlaß* 
lichften S n fa f fe n  be? SSejtt!?  a u ? p ć o a b le n b e n  3 ib t t f t r a f b o te u ,  welche a u ß e tb em  m it  e ine t
tn  bet Sanbe?fp racbe  a u ?g e fe r t ig te n ,  un b  m it  bem 3łm t?fiegel be? 2& ejtrf?atnte? ttetfehc*
nen  offenen £5tbre  p  b e r e i t e n  ftnb.

§. 12.
S t e  3 a h i  be t  © regu en ten  tft oon  be t  K te f?b ehö tbe  fü r  jeben e in je lnen  Stiicfitänb* 

n e t  nach bem ^Betrage feine? © te u e t r t td f i a n b e ?  m it te lf t  be? © r e f u j io n ?  * SStllet? p
bettteffen, unb  p a r  toirb, toemt ber S ln d f ta n b  eine? K o n t r ib u e n te n  ä jjb t  p t n f j t g  © u l*  
ben b e trä g t ,  n u t  etn © ceguen t  be fttm m t, mo aber bet  y tücfftano beirächtlidfer tf t ,  tottb
bie 3 ^  oerboppelt ,  utrb tn  btefem SBerhaltniffe , nad)bem  bte . e tn p l c e t b e n b e , 0 u m m e
grö ß e r  tft, aud) bie 3 « h f  be t  © teg u en len  oe rm ehr t .

6 ?  tft jeboth nicht no th toenbtg , bie h ^ t n a d )  f u t  eine g a n je  O r t f c h a f t  > entfaHenbe
5 ln ja h t  © teg u en ten  non  ben w i t i ^  K o m m a n b e n  j u  oerla ttgen  unb bet jebem  e in je lnen

S e e g a n g  lfe55. 3. S lti |e it, 8 . 3 0



wiście u każdego poszczególnego dłużnika podatkowego, lecz dość będzie we­
dług wielkości miejsca i mieszkających w niem dłużników wysłać jednego lub 
kilku żołnierzy. Wszakże mimo to musi od każdego poszczególnego dłużnika 
podatków według liczby egzekwentów wyznaczonych dlań biletem egzekucyinym 
być pobierana należytość egzekucyjna według niżej następujących postanowień.

§. 13.
Należytość, którą opieszały pod egzekucyą zostający dłużnik podatkowy 

ma wpłacić, wyznaczona jest najwyższem postanowieniem z dnia 26. Maja 
1853. r. w dziennej kwocie trzech krajcarów mon. kon. dla żołnierza od feld- 
webla nadół.

§• -Ü .
Oprócz tej należytości ma egzekwowany dłużnik podatkowy dawać bez­

płatnie żołnierzowi na egzekucyi stojącemu także stancyę i obiad, jakto przepi­
sano w patencie o kwaterunku z dnu 15. Maja 1851. r.

Egzekwent cywilny ma mieć tylko stancyę, niema zaś prawa żądać obiadu,

§• 15.
reźli jeden żołnierz egzekucyjny równocześnie kilku dłużników egzekwuje 

wtedy ten datek in natura ma się przez nich uiszczać według kolei, jaką po­
dług okoliczności przełożony gromady (gminy) oznaczy.

§. 16.
W marszu ‘ żołnierzy egzekucyjnych na miejsce egzekucyi i z powrotem 

należy im się od gromad fgmin) lub kwaterodawców kwatera i prowiant za 
wynagrodzeniem należytości dla wojska w przemarszu wyznaczonych.

§. 17.
Każdy dłużnik podatkowy ma należytość egzekucyjną w kwocie 3 kr. rr.. k. 

bez dalszego względu, czyli sin używają wojskow* lub cywilni egzekwenci, dla 
wyznaczonej dlań ilości egzekwentów w miejscach, gdzie podatki pobiera prze­
łożony gromady (gminy), składać u tegoż przełożonego, który należytość egze­
kucyjną do urzędu podatkowego odesłać winien, w miejscach zaś, gdzie urząd 
podatkowy załatwia bezpośrednio pobór podatków, w urzędzie podatkowym,

J i I . *J : , -:Ą

§• 18.
Egzekwentów1 wojskowemu tylko pojedyncza dzienna należytość 3 kr. m. k.. 

a to po ukończony egzekucyi wojskowej, wypłaconą będzie na rękę od urzędu 
podatkowego; egzekwent zaś cywiluy otrzymuje po ukończonej egzekucyi z kasy 
podatkowej należytość' za użycie go osobnym przepisem postanowione

105 31. Reskrypt krajowej Dyrekcyi skarbowej z dnia 30. Listopada 1855.
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©teuerrüdftänbner aud) mirflid) einjutegen, jonbetn e£ genügt nacf bet ©rofe bet
Orffcf)aft unb bet bafelbft mohnljaffen Rücfftünbner, einen ober einige SDtann ju ent* 
fenben. 9hdjf3 beftomeniger muf aber ton jebeut einzelnen ©feuerrücfjtanbnet nacf/ bir 
3aljl btt auf bem ©refu$tong = S£illete iljm . jugemejfenen ©requenten bie ©rfujiones*
©ebüljt nad) ben meiter fotgenben SZeftfmntungen eingehoben merben.

§• 1 .
©ie ©ebüljt, meldet. bet faumige... bet ©rfu*ton unterzogene ©feuerpflichttge ju 

leiften hat, ift mit ber atterbödjffen ©ntfchltefung oom 26. SDZai 1853 mit fägltdjeti 
btei -<?ieujetn W . für ben SÖtawt, tont, êlbnoebet abmärtS, feftgefe§t.

§. 14.
Rebft biefet ©ebal)c f)ut bet ejtequtrte ©truetrücffiänbnet beut SJttltiät* ©jrefujionä* 

^Ranne auch ba3 Obbadj unb bie SRtttaggfoft, roie jte in bem 25equaitierung£ patente 
tom  15. 9)tai 1851 oorgeaetdjnet ift, unentgeltlich ju oerabfotgen.

$>er 3 i t i l »@ teg u en t  h«* nur auf baS Obbad), nicht aber auf bie SJi ittagS»
Ä f t S  S ln fo rucb .

§. 15.
© te fe  S ta tu t a H e i j t u n g  § a t  in  bem  d '? n n  m e u te re  R ü c f f tä n b n e r  t o n  e in em

© t e f u j i o n S  * S p a n n e  gleichzeitig ejrequi'rt m erb en , u n t e r  benfe lben  in  ber  R e ih e n f o lg e ,  m eld je 
nach  U n t f tä n b e n  t o n  b em  © e m e fn b e o o rf ta n b e  j u  b e f t im m e n  i f t ,  j u  m ecbfe ln . ;

| .  16.
Stuf bem Rtarfdje ber ©refujiong ■ SRannfdjaft an ben ©refugionöott, unt oon 

bemfelben juräcf, ift bê  SRannfchaff fomolfl Quartier, aß. ©erbftegung oon ben ©e* 
metnben ober Ouartierträgern gegen 93ergütnng ber für b°n ©urcfemarfch beg SRilifätg 
feftgefe t̂en ©ebüljten beijuftelten.

S-
3eber ©teiterrücfftänbnet h® bie ©jrefnjtonggebuhr oon' 3 fr. ß. M ' ohne mef* 

tere Rücffid)f, ob Sfilität* ober 3ibile ©requenten oermenbet merben, für bie thm juge* 
meffene Slnjabl oon ©requenten, in Orten, mo bie ©feuern oon bem ©emeinbe*9ßor* 
ftanbe eingehoben merben, bei bem ©emetttbeoorfkl)er, meldet bie ©refujionó-©ebuhr 
an bag ©feueramt abjuführen hnt, in Orten aber, mo bie ©teuer * ©inbebune unmif* 
tetbar oon bem ©teuerantte beforgt mirb, 5ei bem ©teueramte ju erlegen.

§.13 .
©er Militär * ©refujtong => SÄann erhält tur bte emfadbe tägliche ©ebülft oon 

3 fr. ÜJ\, unb jmar nach beenbigter Militär * ©refujion oon bem ©teueramte auf 
bic $anb auggejahlf; ber ßioil * ©requent erhält aber bie für feine SBermenbung burch 
eine befonbere SSorfchrift normirten ©ebübren nach beenbeter ©refujion aug ber ©teuer* 
Äaffe* l

30*



§• 19.
Czas trwania egzekucyi wojskowe-' 1 ub używania egzekwentów cyw-lnycli 

wyznaczony ]est na dni czternaście. Po upływie pierwszych siedmiu dni nastę­
puje jednak podwojenie należytuści egzekucyjnej w gotowiźnie.

§. 20.
Dłużnicy podatków, którzy zaległość swoją jeszcze przed upływem zwy­

czajnego czasu egzekucyjnego zupełnie uiszczą i z tego się wykażą, mają od 
dnia tego wykazania się być uwolnieni od płacenia należytoścr egzekucyjnej 
lub od daniny in natura.

§♦ 2i> f
Gdyby jednak po upływie wyznaczonego w §. 2u. termmu dni czternastu, 

Ucząc go od dnia przybycia egzekwenta do gromady (gminy), zaległa kwota 
podatkowa niebyła zupełnie uiszczoną, wtedy urząd powiatowy wstrzymawszy 
egzekucyę pierwszego stopnia, da o tern równocześnie przełożonemu urzędowi 
obwodowemu wiadomość, i przy załączeniu wykazu dłużników podatkowych je ­
szcze w zaległości pozostałych wniesie prośbę o pozwolenie zalantowania egze­
kucyjnego i przedaży ruchomości, będących własnością każdego z onych dłuż­
ników.

I I I .
O  f a i n o w a i . t u  i  s p r z e d a ż y  r t a e P w m o ś e l .

§- 22.

Urząd obwodowy ma na wniesioną prośbę fantowania sprzedaży rucho­
mości niezwłocznie i najdalej w przeciągu 3 dni dozwolić, a wykonanie zlecić 
na urząd powiatowy. '

§ .  2 3 .
Na pokrycie zaległości podatkowej, jakaby po użytym bez skutku pierw­

szym stop mu egzekucyjnym została jeszcze do odebrania, pod egzekucyę pod­
ciągnięte być mają wszelkie, jakie się znajdują zapasy w zbożu, bydle i in­
nych produktach gospodarczych, tudzież‘mobilia dłużrika.

Z tego jednak ta część, która według powszechnych zasad ekonomicznych do 
kapitału gospodarczego (fandus instrictus)  i dc prowadzenia gospodarstwa i 
rzeczy domowej koniecznie jest potrzenną, dalej narzędzia kontrybuentowi do 
prowadzenia rzemiosła niezbędnie potrzebne, tud; ież zwyczajnie potrzebna 
odzież i pościel wyłączoną być powinna.

§• 2 4 .
Dozwolone ze strony urzędu onwodowego fantowanie ma urząd powiatowy 

bezzwłocznie wykonać, dc czego tenże delegować ma przełożonego gromady
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31. (Stlajj bet $u tan ji£a«bt3>2M reJjion  bom 30. 9iobcmI>et 1855. 106

Ś- lö ­
ste  Sauer ber SM tfä r» ©refujion, ober ber SBermettbung eon = ©rrequeitfen 

tft auf et'erjel)n Sage feftgefeff. Siad) Slblauf ber etflett fteben Sage tritt jebod) eine 
Sßerbopptung ber baren ©refujionS* ©ebüfyr ein.

§. 20.
Sene ©feuerrüdftänbner, toefdje tljren 9IuiJ;ianb noclr eor 2Iblaufsber gesoubn* 

tilgen ©refujiottśbauer oollftänbig entrichten, unb f id ) hierüber auSweifen, jtnb ront 
Sage btefet 2Iu3roetfung an eon ber ©ntrictdung ber ©;refujtonź»©ebuIjr( occr eon ber 
ŚJłaiuraHeifiung fret ju lafeu.

§. 21.
28enn jebodj nad) Sßerlau? be3 im §. 20. frjtgefe^ten SermtneS eon öierjcljn 

Sagen, eom Sage beś ©itUteffenś ber ©jrequenten tn ber ©emcinbe geredmet, ber 
rucffidnbtge ©feuerbetrag nidjt »oUjlänbig enfrfc f̂et »Ste, fo Ijat ba3 SSejtrfemmt bte 
©tefujion be8 erften ©tabe§ etnjuffetle«, l)tet>on juglefcJj ber eorgefe^ten Äreiäbeljörbe 
bte Sflptge ju erfiaiten, unb unter Slnfdluft beS 2lusroeife3 übet bte nod mit ber 
©teuer*©djuibtgfett im SduSfRtnbe verbliebenen ©feuerpjTldjiigen unt bte SBetoilltgung 
jur erefutieen ‘ßfänbung unb $etlbietl)ung ber ben betreffenben Stütf'ftänbnern eigen*
tbumltc^ gehörigen bemeglidjen ©üter bu§ Stnfudjen ju [teilen.

’
. M B.

58vit ber ą>fanbiisi(5 unb gfcübictJ?uttQ b em ejlid ier  © itter .

■§. 22.
Ueber ba£ geftetlte 3lnfud)en Jjat bie feeSbefijtbe bte ^fanoung unb getlbtefgung 

ber beroeglidjen ©ad)en unaufgetjatten unb längffenS binnen 3 Sagen ju bewilligen 
unb ben SSolljug berfetben bem SBejirfbamte anfjutragen,

§. 23.
Sur Serfung beS ©feueraugffanbeb, weldjet na:d) frudjtlog angeteenbeteut etften 

©refujt’otiOgrabe nod) einjubrtngen erübriget, jtnb alle t>od)anbeneu SSorrat^e an $tüd)» 
ten, SBieł) unb fonffigen lanbwtrtljjdjafflpen ^robuften, bann bte $a§rtttffe beś ©teuer* 
©dyUllnerd itt bte ©refujfon ju jiefjen.

•fjieoon mit;fil i  aber berfentge Sl)etl, melier nad; bett allgemeinen ofonomtfdjett 
©tuttbfafen junt fteljetiben ^ a p a le  (fundus> instructus) unb junt SBetrtebe ber Söirtl)* 
jdjaft unb «fwuSpltung unumgangltd) crfctberlidj tft, bie jur ^Betreibung be§ ©enterbet 
bent Kontribuenten unent&ejjrlidjen Söerfjeuge, bann bie gemöljitlidje nötige SeibegfleS 
bung unb IBettjeug ausgenommen werben.

'§* jŚJ
S ie  roi. ber KretSbeljotbe bewilligte ^fanbmig l)at ba* ÜBejitlöantl o^ne * 2luf= 

fdutb tn S P ju g  jtt fegen. weldeS Ijieju ntfwebet ben ‘betreffenben ©emeinbeborjłanb



(gminy) z dwoma deputatami wydziałowymi, albo według okoliczności urzędni­
ków do przedsiębrania fantowania.

§ .  2 5 .
Przełożony gromady (gminy) wraz z deputatami wydziałowym1',  którym 

poruczono przedsięwzięć fantowanie, lub wysłany urzędnik, m aję, otrzymawszy 
ku temu pisemne polecenie, udać się niezwłocznie na miejsce egzekucyi, i tam 
w obecności dłużnika lub jego zastępcy, który w razie potrzeby ma być z u- 
rzędu postanowiony, podciągnąć z ruchomej majętności dłużnika pod fantowanie 
ty le , ile potrzeba na pokrycie zaległości podatkowej i kosztów egzekucyjnych.

§ .  2 6 .
Zafantowane rzeczy mają być opisane i wraz oszacowane. W  tym celu 

mają wszystkie fanty pod egzekucyę podciągnięte dokładne być spisane, przy 
artykułach, do których się ceny targowe zastosować udadzą, maią być te ceny 
dodane, przy wszystkich zaś mnyeli artykułach szacunek jak . zawezwani deta- 
ksatorowie wymiarkują, podany byc powinien,

Gdyby się okazała konieczność zawezwania z mnej gromady (gminy) 
detaksatorów, tedy to na koszt dłużnika nastąpićby musiało.

Kosztowne i łatwe do przeniesienia fanty będą wzięte w urzędowe prze­
chowanie.

W innych przypadkach dość będzie, jeśli zafantowane mobilia u dłużnika 
podatkowego będą zam knięte, a to zamknięciu! zabezp:eezy się przyłożeniem 
pieczęci urzędowej. Fanty, jak n. p. konie, krowy t. p., mogą pod dozorem 
przełożonego gromady (gminy) tymczasowie zostawione byc dłużnikowi do ho­
dowania, a nawet do użytku.

§. 27.

Protokół spisany na miejscu o przedsięwziąłem fantowamu i o detaksae/i 
ma obopólnie być podpisany, i od przełożonego gromady (gminy) lub urzędnika 
wysłanego do przedsięwzięcia fantowania urzędowi powiatowemu niezwłocznie 
przedłożony. *

2 8 .
Urząd powiatowy rozpisze natychmiast w celu sprzedaży zafantowanych 

przedmiotów lieytacyę w najkrótszym ile można terminie i takową w gromadzie 
(gminie), gdzie przedsięwzięto fantowanie, a jeźli tam nie odbywa się 1'cytacya, 
także w miejscu, gdzie się taż ma przedsięwziąć, tudzież w sąsiednich miaste­
czkach lub miastach poda w zwyczajny sposób do wiadomości powszechnej. 
O terminie tym ma być także uwiadomiony właściciel lub jego zastępca z tym
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31. <SvIa§ i t t  $ ituutj*Sanbe8»® irefjion  »um 30. 9!o#tm6et 1855. 107

f a m m t  jw e t  S l u b f d j u f m ä n n e r n  beleg te t ,  o b e r  n a d )  i lm f t a n b e n  SBeantte j u r  SBornahm e 
b e t  SPfćtrwung en tfe ttbet .

§. 25.

© e t  m i t  b e t  SSo tna ljm e b e t  s p f a n b u n g  b e t r a u te  © e m e in b e s o r f t a n b  fam rnć  ben 
£ l u ? f d ) u f m ä n n e r n ,  o b e r  ber  en tfenb e te  SBeamte t ja t  jtd) n a d )  e r h a l te n e m  f<^ttffftd;ert 
S l u f t t p e  f o f o r t  a n  ben  O t t  b e t  © r e f u j i o n  j u  s e i f i g e n ,  u n b  b a fe lb f t  tn  © e g e n w a r f  
be§ S iu c f f t d n t n e r ?  o ber  fe tn e ?  SBefteGten, it?eCd)et n ö t& ig e n faG ?  s o n  2 lm t? w e g e n  a u f ju *  
ftetfen tft, s o n  bent bew eglichen  © tg en tf )u m e be? © t e u e r f c h u l b n e r ?  f o s t e t  be t  Spfan* 
b u n g  j u  u n te r s te h e n ,  a l ?  j u r  © e e f u n g  be? a u ? l ) a f te n b e t t  @ f e u e t | | ę f f i a n b e ? ,  b a n u  ber 
e r w a d ) fe n b e n  ® r e f u j f o n ? f o f t e n  e r fo rb e r l td )  t f t .

§ .  2 6 .

© t e  g e p fä n b e te i t  © u t e r  ftnb j u  befdjre tüett  u n b  u n t e r  © tnern  a b j u f d ) a $ e n .  3 u  
b tefem  © n b e  tse rb e n  f ä m m tt id ) e  tn  bte © r e f u j i o n  gezo genen  SpfanbffücEe g e n a u  serjcićh* 
n e t ,  bet j e n e n  S lr t t fe fn ,  w o  SO larftprctfe  beftehen, btefe, bet aGen a n b e r n  S lr t t fe fn  ab e r  
b e r  s o n  ben  b e i ju j id )e n b e n  © c h ä f t e u t e n  e r m i t te l t e  @ < h ä |u n g ? w e r t h  a n g e f e £ t .

S ß ü r b e  bie S lo t l ) t s e n b tg fe i f  e .n t t e t e n ,  © c h d | l e u t e  a u ?  einer  a n o e r n  © e m e tn b e  bet* 
j u s i e h r n ,  fo m u f t e  bie? a u f  f to f t e n  be? S tü c f f tä n b n e r?  gefd)el)en.

Ä c f t b a r e  u n b  le id ) t  j u  ü b e r t r a g e n b e  9ßfgnbftücfe w e rb en  in  im iW jt S ß e tw a h tu n g  
g e n o m m e n .

@ o n j i  tft  e? g e n u g ,  w e n n  bie g e p f ä n b e te n  g a h t m f f e  bei bem  @ f e u e t f c ę u lb n e t  
s e r f p e r r t  w e rb e n ,  u n b  bte © p e r r c  b u rd )  9 lu fb tü c fu n g  be?  2 lm t? f te g e l?  s e r f td )e r t  t s i r b .  
3luG) fo t tnen  f ß f a n b f a ie f e ,  Wie j .  SB. Sßferbe, tftulje b g l . ,  u n t e r  b e t  3 lu f j td ) t  be?  
© e m e i n b e s o i f i a n b e ?  bem  © t e u e r f d ) u l b n e r  m i t t l e rw e i le  j u t  SBeforguttg , aG enfaG ? and)  
j u m  © e b r « u d ) e  ü b er la f fen  w e rb e n .

§♦ 27.
© a ?  ü b e t  bte s o r g e n o m m e n e  s p f ä n b u n g  u n b  © d j a j p n g  a n  £j ü  u n b  © feG e  a u f  v 

j u n e h m e n b e  Sj3rotofoG tft a ß fe t t ig  j u  u n t e r f e r t i g e n , u n b  s o n  b em  © e m e in b e s o r f t a n b e  
o b e r  bem j u r  SBornahm e bet  s p f ö n b u n g  a u ? g e f n b e t e n  B e a m t e n  u n s e t p g l i d )  b em  SB:= 
j t r f ? a m t e  s o r j u l e g e n ,  1

§. 28.

© a ?  S 8 e j i r l ? a m t  h u t  f o g l e t d; w e g e n  S B e rä u fe ru n g  b e t  g e p f a n b e f e n  © e g e n f ta n b t  
e ine  S i j i t a j i o n  a u f  ben  m o g l id ) f t  f ü r je f te n  SŁernttn a u ? ju fd ) r e ió e n ,  u n b  biefelbe in  bei 
© e m e in b e ,  w o  bie ‘P f ä n b u n g  s o r g e n o m m e n  w ü rb e ,  u ub  w e n n  b o r t  ttityi au d )  bie SBer* 
j te ig e ru n g  f ta t t f in b e t ,  a u th  in  je n e m  O r t e ,  w o  bie SBetffe igetung  s o r j u n e h m e n  ift ,  b ann  
aud;  in  ben  b e u a d p a t f e t t  SWćirften ober  © f ä b t e n  a u f  bie üb l id je  SBeife p t  aG gem etnen  
Ä e n n tn i p  j u  b r in g e n ,  © ie fe r  © e rm in  ift auch betreffenben © ig e j p h ü m e t  ü b e r fe in e m



dodatkiem, że wolno mu w ciągu tego czasu uskutecznić wykupienie zafanto- 
wanycli mobiliów złożeniem w gotowiźnie zaległości i kosztów egzekum nych.

Ł  29.

Jeźli między fantami znajdują się żyjące zwierzęta lub rzeczy zepsuciu 
podlegające, lub których przechowanie albo utrzymanie połączone jest z wiel- 
kiemi kosztami, to przy wyznaczaniu terminu licytacyi szczególny wzgląd na to 
mieć należy.

§ .  3 0 .

Jeźli rzecz zafantowana przed upływem terminu do sprzedaży wyznaczo­
nego wykupuje się złożeniem zalegającego długu podatkowego i kosztów 
egzekucyjnych przy fantowaniu i detaksacyi poniesionych, tedy właściciel ma 
w tym względzie wr urzędzie powiatowym należycie się wykazać, iżby mu za- 
fantowane przednroty do wolnego użytku wrocone być mogły.

§ .  3 1 .
Jeżeli zaś zafantowane przedm.oty w ciągu danego terminu złożeniem 

w gotowiźnie długu podatkowego i kosztów egzekucyjnych niebędą wykupione, 
to w terminie wyznaczonym ma nastąpić ich sprzedaż licytacyjna.

Fanty mają być pojedynczo na sprzedaż wystawione. Cena kupna, o ile 
co do przedmiotów kosztownych osobriemi warunkami nie postanowi się co in­
nego, ma być zawsze przy licytacji natychmiast w gotowiźnie składana. Jeżeli 
jednak na wystawione na sprzedaż ruchome fanty za cenę wywołania przy de­
taksacyi oznaczoną nie znajdą się kupcy, to zafantow'ane przedmioty mogą być 
sprzedane także niżej ceny wywołania.

W  przypadkach zaś, gdy przy sprzedaży fantów największa cena ofiaro­
wana jest o więcej niż 30 procentu niższa od ceny wywołania, zastrzega się 
potwierdzenie urzędowi powiatowemu. ’

§ .  3 2 .
Koszta, które urosły przy fantowaniu, detaksacyi i sprzedaży, mają być 

zwrócone od egzekwowanego dłużnika, a względnie z sumy uzyskanej z licy- 
tacyi zafantowanych m oh mówi - ii

§ .  3 3 .
O akcie sprzedaży ma by., spisany protokół, który wraz z służącym mu 

za podstawę protokółem o fantowaniu i detaksacyi ma być przechowany w urzę­
dzie powiatowym, jeżeli w przypadku w §. 35. wspomnionym ’nie musi być 
przedłożony urzędowi obwodowemu. W tym protokóle wyrazić należy nazwisko 
zafantowanego, każdą rzecz zafantowana, jej wartość szacunkową, nazwisko

1 0 8  31. Beslcrypt krajowej Dyrekcyi skarbowej z dnia 30. Listopada 1855.



31 . ©tlflf; i f t  g u ta i t j» 8 aufce8 »S3ivelj!oit »om 30 . 9U'i)fiii6 et 1835. 108

S k f te H t e n  m i t  b em  SBeijugen  b e f a n n t  p  g e b e n ,  b ap  eb tljm  fre i  fieljc, b in n e n  b ie je r  
g r i f t  b te S lu S tb fu n g  ber  g e p f ä n b e te n  £ a l ) rn i f fe  bttrcfi ben  b a r e n  ( M a g  beb 9 iü d f fa n b e £  
u n b  ber  © t e f u s i o n b f o | t e n  p  b e m tr fe n ,

§ .  2 9 .

0 ü t b  u n t e r  ben  ^ f a n b f t ü c f e n  lebenbe © h lere ü b e r  fo ld je  © ü t e r  b e g r i f f e n ,  metd)e 
b e m  S e r b e r b e n  u n te r l i e g e n ,  ü ber  b e ren  3 l u f b e m a l j r u n g  ü b e r  U n t e r h a l t  m i t  g r o f e n  ’$ o *  
[ten v e rb u n b e n  i f t ,  fo  ift h i e r a u f  bei b e r  ^B ef t im m u n g  • ber  ^ e i lb i e t l ju n g b f r i f t  v o r p g s *  
toe.fe ^ . . c f j t d j t  p  n e h m e n .

§. 30.
SßJenn b a b  g e p fä n b e fe  © u t  v o r  bem  A b l ä u f e  b e r  p r  S ß e r ä u f e r u n g  fe f tgefeg ten  

g r i f f ,  burd)  ben  ( M a g  ber  a u ś f i a f t e n b e n  0 t e u e r f d ) i t l b  u n b  ber  bei ber  ^ f ä n b u n g  u n b  
0 d ) ä f p n g  v o r g e fo m m e n e n  © c e tu j iü t tb f o f f e n  a u d g e l ö b t  m i rb ,  fü p a t  ftd; ber  betreffenbe 
© ig e n tp ü m e r  b a r u b e r  bei bem  © e p f b a m t e  g e l jo t ig  a u ö p m e i f e n ,  b a n t i t  tp n t  b te g e p f ä n »  
b e te n  © e g e n f t ä n b e  p r  f re ien  V e r f ü g u n g  m iebet  ü b e rg e b e n  m erb en  fö n n e n

3 1 .

SESerben febod) bie g e p f ä n b e te n  © e g e n f t ä n b e  b in n e n  ber  gegebenen  g r t f t  burd)  ben  
b a r e n  ( M a g  ber 0 t e u e r f d ? u l b  u n b  ber  © c e f u p m b f o f f e n  n id j t  . a u g g e f ö ^ t ,  fü tg>t a n  
b e m  a n b e r a u m i e n  T e r m in e  bie v e r f te ig e ru n g b m e ife  S e r a u f t e r u n g  ber je fben  0 t a t t  p  ftttben.

© t e  e p f a n c g e g e n f t a n b e  ftnb e i n p l n m e t f e  p m  S ßerfau fe  a u d p b i e t l j e n .  © e r  $ g u f *  
bjßreiä tfi ,  fo fe rn e  nicpt bei m c r t l p o E e n  © e g e n f t ä n b e n  b u rd )  b e fünbere  S B eb ing un gen  
e tm a d  J2 lnbercd  b e f t in u n t  m i r b ,  f te tb  bet ber  g e t i b : ; t l ) u n a  , fog le id)  b a r  p  e r leg en .  SBentt  
jebod)  f ü r  bie a u ö g e b o te n e n  b e tveg l id )en  ^ f a n o f t ü a e  u n t  ben  S lu o t u f b p r e i d ,  m e ld fer  bet 
b e r  © d ) ä | u n g  b e f tu n m t  m ü rb e ,  ftaj feine Ä a u f l u f f ;g en  f tn b e n ,  fo fo rm en  bie g e p f ä u *  
beten  © e g e n f t ä n b e  an d )  u n t e r  b em  S lu d r u f b p te t f e  v e r ä u ß e r t  m e rb en .

S n  b en  g ä ß e n  a b e r ,  m o  bei ber  S ß e rä u ß e ru n g  ber  S ß fan b o b je f te  ber  SBeffbct u n t  
m e f r  a l b  3 0  t y e t p n f e  u n t e r  bent 9 Iu b r u f b p re t f e  f te ljt ,  i f t  bie 3 3 e f t ä t ig u n g  b em  SBejirfb* 
a m te  V o rb eh a l ten .  ł-

§ .  3 2 .
© t e  bei ber  S ß fa n b u n g ,  0 d ) ä | u n g  u n b  g e t lb ie t l )u n g  e rm a a ) fe n b e n  h o f f e n  ftnb v o n  

b em  ep eq u i t ten  3 t ü d f t ä n b n e r  u n b  b e p h m i g b r n e t f e  a n d  bem  S i j i t a j to n S e r l ö f e  ber  g e p f ä n *  
be ten  g a l j tn i f f f  gu b e r id ) t ig e n .

§ .  3 3 -
U eber  ben  S ß e r ä u ß e r u n g o a f t  ift  ein fcbrif t l idfed  ' ą ł r o t o f o d  a u f p i t e i p t e u ,  meld jeS  

nebft  bem , bentfc lben  p r  © r u n b l a g e  g e leg en en  $ f ä u b u n g b =  u n b  © d p p n g b  *$)3wtofoIle 
bet bent  ä J e p t f S a n t t e  u u f p b e m a l ) r e t t  ift ,  m e n n  b ubfe lbe  t t id)t  in  bent in .  § .  3 5  gebad}* 
te n  g a f f e  a n  ote ß r e tb b e h ö r b e  v o rg e le g t  m e tb en  m u ß .  S n  btefem ep rofofoffe  tff ber 
Sftante beb  © e p f ä n b e fe n ,  jebed  fß fanbft i ic f ,  be |fen  0 d ) ä | u n g f m e r f t ) ,  ber  SRante beb H a u *

3 a i) rp n g  1855. 2. S (ft|f it. 8. @iticf. 3 1



kupiciela ■. cenę, za którą każdą rzecz sprzedano, nakoniec dodać podpis osób 
urzędowych przy Hcytacyi obecnych.

§. 34^
Wpłynione kwoty pieniężne ma urzędnik licytacyą kierujący złożyć natych­

miast do właśc vego organu poboru podatków, który je zostającemu pod egze- 
kucyą kontrybuentowi w książeczkach podatkowych formalnie pokwituje i nale­
życie wciągnie w tabele płatnicze. Roz-umie się zresztą samo przez się, że 
jeżeli uzyskana kwota przenosi pretensyę skarbu podatkowego wraz z wydatka­
mi przy fantowaniu detaksacyi i sprzedaży w gotowiźme łożonemi, przewyżka 
dłużnikowi podatkowemu za niestempłowanym do aktu Iwytacyjnego załączyć 
się mającym kwitem natychmiast oddaną, w razie zaś nieobecności jego do 
urzędu podatkowego jako depozyt na rzecz jego złożoną być powinna.

IV .
U  sekwestracyi w  drodze wydzierżaw ienia lub urzez ustanowienie

sekw estru jacego zarządcy.

§ 35.

Jeżeli zaś u posiadaczy realność, nic znaleziono żadnych pizedmiotów 
fantowaniu podlegających, albo jeżeli zaległość podatkowa jest tego rodzaju, 
że zafantowaniem i sprzedażą wszystkich mobihów me zupełnie pokryta być może, 
wtedy urząd obwodowy, któremu w tym przypadku wspomnlony w §. 33. akt 
licytacyjny ma być przedłożony, za otrzymaniem tegoż zawyrokuje natychimast 
sekwestracyę przeciw dtużmaow1 podatkowemu, a o tym wyroku doniesu urzę­
dowi powiatowemu dla spiesznego wykonania bez zwłoki do wiadomości

§, 36.

&ekwestracya może nastąpić według okoliczności albo w drodae wydzie­
rżawienia, albo ustanowieniem sekwestrującego zaiządzcy.

§. 37.

Lrzędnik z urzędu powiatowego do wykonania sekwestracyi wysłany ma 
uczynić zajęcie wszystkich dochodów i rent odnośnej realności, jakotc: prop«- 
nacyi, młynówr, browaru i t. d , atoli tylko w stosunku do kwoty wyegzekwować 
się mającej, szczególnie zaś takich, z których prędszego wyegzekwowania za­
ległości spodziewać się można.

Komisarz seKwestracymy ma zaraz przy zarządzonem zamknięciu docho­
dów i rent ustanowić osobę zaufaną, której nad tern tymczasowo dozór poru- 
czony być ma.
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31. ftrlnj; bet g tu a iij^  üanfcfS, © Irefjion tom  31). 'Jlimnifccr 10Ó5. 109

ferS  u n b  b e t  ^ r c B ,  u m  w e td je«  j tb e S  © i m l  ö e r f a u f t  w ü r b e ,  a n j u f ü i j r e n ,  b a n u  bte 
U n te r fd j t i f t  ber  bei ber  i g i j i t a j io n  a n w e fe n b e n  ST m feperfonen  b e t ju feg e n .

§ 34*
S i e  e in g e g a n g e n e n  © e ib b e t r . ig c  i j a t  b e t  bie S i j i t a j i o n  le i teabe  iB eam te  fogteid)  a n  

b aS  beire ffenbe ® t e u t c v ,@inhe&iingö •  O r g a n  a&^ufü h re n ,  bei w elchem  biefelbeti ben  ere* 
q u i r l e n  Ä o n f r ib u e n f e n  in  bert <®teuetbucheln  fo tm lfch  j u  g u i t t i r e n ,  u n b  in  ben  © in ja l j*  
( u n g S ta b e d e n  g e h ö r ig  e i n j u t r a g e n  j tnb . © S  ee rf te l j t  ftef) ü b r ig e n s  o o n  feibft , bafc, w e n n  
be t  e r l ö s t e  S Sefrag  bie ^ o r b e r u n g  beS @ t e u e r » ? i e r a r S ,  m i t  © tn feh tup  ber  bei ber  i ß f a n «  
b u n g .  ® d j ä g u n g  u n b  S ß e r a u f e r u n g  b o r g e fo m m e n e n  b a r e n  2Tu3tagen, 'b e r f te ig t ,  ben  Heber» 
f t ^ u f  bem  ® te u e i fd > u lb n e r  jogfeicl) g t g en  eine i in g e f te m p e l te ,  bem S M jtfa j ionSafte  m ’ tt- 
f i t l i e p e n b e  Q u i t t u n g  a u S ju f o l g e n ,  faUS et- a b e r  n icht  a n m e fe n b  w ä r e ,  a n  baS  ® t e u e t *  
a n  t  j u  feinen © u n f t e n  a tS  S e p o j t t  a& ju fü f j ren  ift,

IV .
SSon ber ® eg n efjrn ji0»i in» 93ßcge ber aScrradr'i'iiö  ober b m t§  2ti<rYte((iing cinc£

fcgneftrireribett SBettunTltetS.

§. 35.

® t n b  jeböd) bei 9 i e a t i t ä t e n » S seftüern  f  e ; n  t b e r  f a  tt b u n g  u  n t e r 1 1 e g  e n b e n 
© e g e n f l ä n b e  e o r g e fu n b e n  w o rb e n ,  o ber  tft  ber ® f e u e t r ü c f j l a n b  ber  5 l r t ,  b a p  er burd)  
bie S ß fa n b u n g  u n b  ^ e i tb i e t ß u u g  W t  f d m m t i i ^ e n  ’g a ^ rm 'f f e  nicht t to d j ta n b ig  ber ich tige t  
w e rb e n  fo l l fe ,  fo h a t  bie .ä te iä b e h ö r b e ,  w e td )e r  in biefem $ a ß e  b e r  tm  §. 33 e r w ä h n t e  
! ? i j i t a j i o n S a I t  o o t ju l e g e n  tft, bei © r h a t t  b e s fe lb en  fog te id)  bie © e g u e f t m j f o n  g egen  ben  
® te u e r fc f )u tb n e r  5u  v e r h ä n g e n ,  u n b  b tefen  fB e fd d u p  bfji t  ; 9 3 q f r f S a m t e  j u r  fd ife u n tg e n  
2 I u 8 f ü h n t n g  u n a u f g e h a t t e n  b e f a tw t  j u  g eben ,

§. 36.

S i e  @ e g u ‘if t r a 0to n  f a m t  n a d )  H m ftd n b e n  e n tw e b e t  tm  SBegc ber a i e * j ) # $ u n g ,  
ob e r  b e t  2 tu f f t e ö u n g  etnee f e g u e f t r i ren b e n  S J e tw a t t e t S  gefd)ehen.

1 .  37.

S e r  b o m  f f l e j t r f s a u i t e  j u r  l a t S f % t H t g  ber  @ e e iu e f t r a j io n  cn tfeubetc  S e a m t e  h a t  
bie f ä m m tU d ) e n  © i n f ü n f t e  u n b  SKcnten b e r  betreffenben  S t e a f i t ä t ,  a tS  * P t o p i n a j t o n ,  
9Ä üh Ien ,  S Srau ere t  u .  f .  w . ,  jeboa? n u r  im  S e r h ä l t n i f f e  beS b e r e in ju b r in g e n b e u  S 3 e trag e3 ,  
in  SBefdjtag j u  n eh m e n ,  o o r ju g S w e tf e  a b e r  jene, w e td ) t  eine fd?nede te  © A nbringung  beS 
SRütfftanbeS h öffeJl Reffen.

S e r  © e g u e j l r a j i o n f » ^ o m m i f f a t  h a t  g t e ‘<h Bei ber  e inge leg ten  ® p e m  bei ©in* 
f ü n f t e  u n b  R e n t e n  ein w l a f K i c M  S n b w i b u u m  a u f j u j M e n ,  b?m  bie W uff td j t  b a r i t b i t  
e tn j łw e i le n  a r j u b e r f r a u e n  i f t .



§. 38.
Ponieważ zajęte prowenta realności pospol'cie w drodze publicznej licyta- 

cyi wydzierżawione być rnajg, przeto w tym celu komisarz sekwestracyjny ilość 
tych prowentow dokładnie spisać powinien.

Wykazu dochodów od dłużnika lub jego zastępcy zazgaać i tauowy pod 
dokładne batl&n:e poddać należy. Co się tycze prowentow, które sg wydzierża­
wione, tedy ilość takowych ma być na podstawie kontraktów dzierżawnych, o 
ile niepodlegajg żadnemu zarzutowi wyrachowany; co do krescencyi, o tej na­
leży przekonać się z rejestrów gospodarskich, i szukać pomocy w rezultatach 
katastru podatku gruntowego.

Co do reszty gałęzi dochodów, tedy każdy na podstawie dokładnych i słu­
sznych dat ma być wymiarkowanym.

Jeżeli wykazu dochodów z jakiejkolwiek przyczyny nie przedłożono, tedy 
wyprowadzenie tychże w powyższy sposób uskutecznić należy.

§• 39.
Jeżeli realność, która ma być pod sekwestracyę podciggniona, znajduje się 

w posiadaniu prywatnego dzierżawcy, tedy komisarz sekwestracyjny przede- 
wszystkiem oświadczy dzierżawcy, że sposoby uzyskania zaległości podatkowych, 
bez względu na stosunek jego z prawa prywatnego pochodzgcy, przeprowadzone 
będę, zwłaszcza że ón, ako posiadacz ‘ przedmiotu podatkowego, ręczy za 
uiszczanie podatków, a dochody z realności o tyle tylko przezeń zakupionemi 
sg uważane, o iie nie sg potrzebne do umorzenia ciężaru podatkowego, że 
wszelako tenże przy dzierżawie swojtj utrzymać się może, jeżcu się skłoni na 
umorzenie zaległości wypłacić umówiony czynsz dzierżawny do kasy podatkowej.

§ 40.
Jeżeli się dzierżawca skłoni do tćj wpłaty, a przeciw rzetelność, kontraktu 

dzierżawy, w każdym razie okazać się majgeego, żadna uzasadniona nie zachodzi 
wgtpliwość, tedy onego do bezzwłocznego złożenia jednej z umówionych rat 
czy.iszu dzierżawnego zawezwać potrzeba.

i  4 i .
Jeżeli uczyni zadość temu wezwaniu, tedy strome odbiór pieniędzy stwier­

dzić, tenże w protokóle, który w pizeduuocie płaty rat dzierżawnych w ogóle 
uskutecznianej do kasy podatkowej sporzgdzony być m a, zapisać, a odebrang 
kwotę pieniężng w sposób w § 35- nadmieniony złożyć należy.

§. 42.
Jeżeli się zaś dzierżawca z jakiegokolwiek powodu nie skłoni do zapłacenia 

czynszu dzierżawnego do kasy podatkowej, lub jeźli rzetelność okazanego ko;i-
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31. ffrtaji in- giitanj^aitbe^.Tm rTjiou nom 30, 9le»nnTifr ‘83,1, 110

38. .
IT a  in  feÄ S ieget bte m i t  S 3 e f # ( a g  b e leg ten  S ie n l t ta tS  * ^ to D e t t t e i i  ftit StÖege bec 

ö ffentlichen  S ßerf te ige rung  j u  u e r p a d j fe n  p n b ,  fo h a t  ber  © e q u e ß r a j i o n $  = Ä o m m f f f ä r  j u  
biefern SBehufe b aö  E e t r a g n i p  l i e f e t  « P roz en te n  g e n a u  j u  e rgeben.

© et E r t t ä g n i p » 9 l u 3 m e t 3  tft  t>on bem  S tü c f f ta n b n e r  o b e t  beffen SSertreter  
a b j u f o t b e r n  u n b  e in e t  g e n a u e n  P r ü f u n g  j u  u n te r b i e t e n ,  . £ n t t p # t t t #  b e t je n ig e n  «pro-  
benfen ,  m e t # e  p e r p a # t e t  p n b ,  tft  b e r  E r t r a g  nach S Ä a p g a b e  ber  « p a # t * ß o n t r a f t e ,  in  
fo fe rn e  f o l # e  f e t n u n  33ebenfen  u n t e r l i e g e n ,  in  2 l n f # l a g > j u  b t t n g e n ,  ^inftdbtltc^ bet 
Ä r e ä j e n j  ftnb S 0B ir tb f# » f t3 *  S tegif te r,  u n b  a u S b i l f S t im f e  bte S ie fu l ta te  beö © r u n b f t e u e r -  
Ä afc i jle rf l  j u  Sftat^e j »  s teifen.

4 >inp# tl ic f t  ber  ü b r ig e n  © r t r a g g j m e i g e  ift b e r  E r t r a g  n a #  einer  g e n a u e n  u n b  
b i l l ig en  E r ö r t e r u n g  a u ö p m t t t e l n .

ä ß t r b  a u S  roaö i m m e r  ffi? einer  U r f a # e  ber  E c t rd g t i . ’p * ü lu S m etö  n ich t  b e t g e b r a # f ,  
fo ftnb bie E r h e b u n g e n  in  ber  o o r f teh en hen  m t  o hn e  m e ite rö  j u  beroe rf f te l l tgen .

§ 39,
jff ienn  bte S re a l t fa t ,  n j l l d k  ber  © e q u e f t r a j i o n  i tn t e r jo g e n  m e rb en  foH, f t #  tm  23e» 

j t | e  et’n eä  ^ ß r i b a t p ä c h t e r 8 b e p n b e t , ’ fo h a t  ber  ® e q u e f t r a j t o n 8  = ^ o m m i f f a ’* b o t  
a l l e m  S ln b e rn  beut « p ä # t e r  j u  e r f i ä r e n ,  b a p  bie S i a p r e g e l n  j u r  E i n b r i n g u n g  ber 
© f e n e r t n e f p ö n b e ,  o hne  Siiicf p # t  a u f  fein p r i ü a f r e # t l t # e 3  S S e rp a l tn ip ,  i t  e rben  b u r # g e =  
f u h r t  rnerben, j u n t a l  b erfe lbe  a lö  S S ^ e r  be3 © t e u e r o b j e f t e ö  f ü r  bie © te u e re n t r t 'c h tu n g  
j u  h a f te »  h a t ,  uitb bie § r ü # f e  ber  S k d i t i ü  n u r  tn f o f e r n  a l 3  t m  ih m  g e f a u f t  b e trach te t  
roerben , a g j  b iefelben j u r  T i l g u n g  b e t  © t e u e r l a f t  nicht n o t lfm e n b ig  f tn b ,  b a p  er f t #  
j e b o #  bei fe inem  €ßacf)t6efr^e e r h a l te n  f t  ..ne, to e n n  er ben  b e b u n g e n e n  « P n # f f # i l l u t g  a n  
bie © t e u e r  *5taffe j u r  F ü g u n g  be3 S i i id f ta n b e ö  j u  en tr ich ten  p #  I je tb e t läp t .

§ g |0 .
8 ä p t  p #  ber * p ä # f e r  j u  b iefer  Z a h l u n g  h el'be*' l ,a & «aalte t  g egen  bie 9 t i # t f g l e i t  

beS im m e r  b o r ju m e ife n b e n  l ß a # f p e t t t u g e ö  fein  g e g r ü n b e te ö  33ebenfen  ob, fo  tf t  berfe lbe 
ju r n  a l i f o g le t# e t t  E r l ä g e  einet ber  j i i p u l i r t e n  $ a # t f # i t t i n g 3  = SRaten a t t f ju f o r b e r n .

S. 41.
S S i tb  biefer 3 lu p o r b e t u n g  © e n ü g e  g e le tp e f ,  fo  tft  b e r  E m p f a n g  be§ © e lb e §  b e t  

«Partei  j u  b e r e i n i g e n ,  in  b em  ü b e t  bie E u t j a h l u n g  b e t  $ P a # t r a t ; n  ü b e r h a u p t  a n  bie 
© te u e r f a f f e  a u f jn n e h m e n b e t t  «Protofo lte  e r p # i l t #  j u  m ach en , u n b  ber  e inge lfobene © etb*  
b e t r a g  in  ber  in t  § .  3 5  an g e b e u te t tU  51Ä  a b j u f ü h 1*»'

§. 4
S ä p t  f t #  ab e r  ber  R ä c h t e t  a u £  m a S  i m m e r  f ü r  U t f a # e n  j u r  E n t r i # t n n g  beä 

9 3 a # t f # i l l i n g 3  a n  bie © te u e r f a j f e  ntcf)t herbei, ober  u n te r l i e g t  bie S t i # t t g f e i t  be8 p o r*



traktu dzierżawy ulega słotnym zarzutom, .które w spisać się mającym proto­
kół* wyrażonp być m aję, natenczas clo nowego wydzierżawienia przystępie 
należy.

h  43.

Przy sekwestratorycznem wydzierżawianiu realności w celu uzyskania za­
ległości podatkowych nie należy kontraktu nad rok jeden nigdy na dłuższy czas 
zawierać, niz tego wymaga potrzeba umorzenia zaległości podatkowej czynszem 
dzierżawy.

Jeżeli umorzenie to nastąpiło zapłaceniem z góry czynszu dzierżawy od­
powiednio do zaległość podatkowej, tedy skarb podatkowy dalszego zapłacenia 
z gi./y czynszu dzierżawnego przyimować nie powinien, albo jeśliny zaległość 
miała być opuszczoną,, natenczas zapłacona z gery kwota czynszu dzierżawnego 
ma być wydana właścicielowi realności, dzierżawca zas ma pozostać w uży­
waniu d/ierzawy aż do czasu upływu kontraktu dzierżawnego.

lutabiilacyę sekwestratorycznycli kontraktów dzierżawy, które od urzędów 
obwodowych zatwierdzone być maję w księgach publicznych, przedsiębrać wolno, 
choćby nawet będący w zaległości właściciel realności na wydzierżawi« nie 
w ogóle, lub na warunki kontraktu dzierżawy w szczególności nie zezwolił, 
zwłaszcza że władze polityczne mają. i tak obowiązek nie przyjmować w tak« 
kontrakty dzierżawy żadnych warunków, któreby się odpowiednemu zagospoda­
rowaniu i interesowi właściciela sprzeciwiały.

s. 44.
Jeżeli zaś zamiar sekwestralorycznego wydzierżawienia realności pozostał 

bez skutku, lub ieżeli uznano, że ofiarowany ctynsz dzierżawny nie ’est do 
przyjęcia, to należy przystąpić do ustanowien.a sekwestratora zaopatrzonego 
w potrzebne pełnomocnictwo, przyczem trzeba mieć na uwadze cel podwójny:

a) spieszne rzetelne złożenie do kasy podatkowej wszystkich wpływających
pieniędzy, i

b) zachowanie sekwestrowanej realności od szkody.

j£ jfcł

Sekwestrator, który od urzędu pc.viatowogo otrzyma potrzebną instrukcyę , 
obejmie według inwentarza zarząd realności i ma przyjąć odpow-edzialność za  
to , że wszelkie dochody, na które sekwestr położono, tak długo w właściwej 
kasy podatkowe; składane będą, aż ciążąca zaległość wraz z kosztam: egz?- 
kucyjnemi całkowicie będzie pokryta.

11 1 31. Reskrypt brajowćj Dałełtrył skarbowej z dnia 30. Listopada 1853.



31. @t(ajj ber g ln a ttj,g in b iS * D k etjio r?  Bom 38. ôBem'bär 1855. U l

geutiefenen  ^ a ^ t ö e t t r a g e S  m e fe n t l id jen ,  itt bem  a u f ju n e b m e n b e n  ^ J to to fo l le  au S e łn a n b c t"  
^ufe^ettbett föe b e n fen ,  fff fo j u  einer  neuerlichen  © e r p a c b t u n g  j u  fd j re i te n .

S .  4 3 .
23ei be t  f e q u e f i ta to n )c b e t t  < 8e rp acp tu ng  efner S tealKćit j u  © t n b t t n g u n g  t o n  © t e u c r -  

a - d f t a n b e n ,  fff ber  9 3 e r t ra g  Ü6er bie © a u e t  etneg 3 a b t e 8  D tnauS  n ie  a u f  l ä n g e r e  
3 e t t  j u  fcblieften, a t3  n M i a  i f t ,  u m  burd )  ben  55acb t j in3  beti © t e u e e r a c f f ta n b  
j u  t i lg e n .

SQentt biefe T i l g u n g  bu rd )  eine bem  © te u e r r u c f f t a n b e  en tfp redb en be  S ß o rauS be jab*  
l i tn g  it§  f ß a d j t  j tn f e ä  e r f o lg t  ift, b a r f  baS  © * e u e r  = 2 Ie ra t  eine m eite te  S ß o ra u ö b e ja b tu n g  
beä iB acb tj in feS  n id j t  m e b r  a n t t e b m e n ,  ober  roenn ber  S tü d f t a n b  nacbgefeljen  roerben 
foLfte, fo ift ber ö o r a u ö o e j a ^ t t e  i p a d b t j i n ś b e t r a g  b em  © ig e n tb i im e r  be8 © t t fe ö  j u  erfol*  
g en ,  b e r  ^ ä c ^ i e r  a b e r  b a t  im  © e n u f e  be3 « p a i^ fg u te g  b i3  ju r n  2 l b l a u f  b e t  * P a (^ tje i t  
j u  b ie ib eu .

® i e  © i t tü e r le tb u n g  o o n  feq u e f t ra fo r ifd ;e i t  ^ r c ^ t b e r t r ä g e n ,  melcbe n o n  ber  Ä re iS«  
b e^ o rb e  j u  g e n e h m ig e n  jtnb, ift  tu  ben ü f f e n t l id k n  3 3ü d)e rn  o o r ju n e b m e n  aucb b a n n  
g e f ta t t e t ,  roenn ber  im  S tu d f t a n b e  b e fan g en e  © u t ^ e i g e n t b ü m e r  in  bie iß a d y tu n g  ’toer» 
b a u p t ,  o b e r  in  bie 3 3 eb in g u n g e i t  be§ 9 k c b f b e t t r a g e 3 tn ź b e fo n b e re  n icb t  gero t t t tge t  b a t ,  
j u m a l  ben  p o l i t f fd jen  SBebötben o b n e b tn  j u r  g e m a d , t  r c u r b e ,  in  fotrbe Sßadjt»
» e r t r a g e  fe ine  ber  j roecfm äptgett  S B em ir tb fdb af tun g  u nb  bem  S n te re f f e  beS © ig e n tb ü m e r S  
rotberfprecbenben S S e b tng un gen  a u f j u u e b m e n .

§. 44.

3 f t  jebod) ber SBetfud) j u r  f e q u e f t ra to r i fd /e n  2 ß e rp a d ) tu n g  einer S ie a t i ta *  obn«  
© r f o t g  geblieben , ober ber  an g e b o tb e t te  $ a d ) t f c b i l l in g  nicbt a n n e h m b a r  b e fu n b e n  roo rben , 
fo  if t  j u r  9 Ju ff te l tu n g  eineg m i t  b e r  n ö t^ ig e n  Sßodm adb t 1 oerfebenen  © e q u e j t e r S  j u  
fd ) te i te m  tuobei  ein b o p p e l t e r  ß ^ e c f  im  2 lu g e  D ebatten  roerben m u f  :

a )  © t e  fdbleuntge u n b  richtige 2 lb f u b r  a l te r  e ingebenben  © e lb e r  a tt  bte © t e u e r *
faffe, unb

b )  bie S ß e tm a b t u n g  be8 feg u e f t r t t f en  © u t§ e » g e n t b u m §  b o t  © d j a b e n .

§. 45.

© e r  ©equeffer, tuelcber oon bem SBejirfgamfe bie nötpige 3nftrufjton erhält, 
übermmmt mpentatmäfifg bie '■Bermaltung ber Realität, unb ip bafür eeranfro örtlich ju 
machen, baf bie ganzen ©infünffe, roeldje unter ©equeprajtfon gelegt roerben, infolangc 
an bie betreffenbe ©teuerfaffe abgef’ ijrt roerben, bis ber auSbaftettbe Sftucfftanb fammt 
ben ©refu$(on§foftett boKfommen berichtigt ift
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Sekwestrator ma być zaprzysiężony i pospolicie składa stosowny kaucyę.

46.

Skoro cała zaległość jest zupełnie uzyskany, sekwestrator uwiadomi o tem 
urząd powiatowy.

Urząd powiatowy, otrzymawszy przekonanie o umorzeniu całej zaległości, 
zarządza niezwłocznie zniesienie sekwestracyi, oddanie według inwentarza za­
rządu realności, i doniesie o tem urzędowi obwodowemu.

&
Sekwestrator, w którego zarząd dłużnik pod sekwestraeyą będący każdego 

czasu wglądać może, urzędowi powiatowemu przekłada co nąiesiąc wykaz do­
chodów kwot w kasie podatkowej składanych, i przepuszczonych wydatków, a 
w 30 dni po ukończonej sekwestracyi, albo jeźli ta trwa dłużej niż rok,' z koń­
cem każdego roku składa formalną kalkulacyę z sekwestracyi, którą przej­
rzawszy urząd powiatowy, właśni cudowi realności urzędownie doręczy.

§. 48.

Mierną remuneracyę dla sekwestratora ma urząd obwodowy według zacho­
dzących szczególnych okol-czności i w stosunku do mniejszych lub większych 
trudów z administracyą połączonych, na wniosek urzędu powiatowego w ten spo­
sób wyznaczyć, iżby sekwestrator w dyetach ni o niżej dwóch, a me nad pięć 
reńskich pobierał.

Oprócz tego ma prawo żądać wynagrodzenia spowodowanych sekwestracyi 
kosztów podróży i innych wydatków.

Koszta te ma ponosić właściciel sekwestrowanej realności.

V .ł
O sprzedfźy dóbr nieruehim«ych.

§. 49.

Gdyby nakoniec po daremnem użyciu egzekucyi wojskowej lub cywilnych 
posłańców karnych, ani przez przedsiębrane fantowanie i wystawienie na sprze­
daż ruchomości, ani przez sekwestraeyą dochodów dług podatkowy nie mógł 
być całkowicie uzyskany, i przeto musiano przystąpić do sprzedaży majętność, 
nieruchomej, wtedy ma urząd obwodowy uwiadomić o tein podatkową władzę 
krajową, która zarządzi dalsze potrzebne środki.



31. ö rtafi het § in a n j jfianbeź «®ife{jion #om 30. S^oSeraóer 1,856, H 2

© e r  0 e g u e f t e r  tft  j u  Beetben, u n b  Ifa t  tn  b e r  S iege t  eine angen te ffene  ß a u j i o n  
j u  te i f ten .

§. 4C.

0 o b a t b  b e t  g a n j e  S tü tfp tanb  b o ß b n t m e n  e tngebrac lj t  t f t ,  I ja t  b e r  0 e g u e j t e r  bent 
S B e j t rB a m te  bie S ln je ia e  j u  e r f t a t t e n .

© a §  S B e j i r fS am t  t e r f ü g t  nacb  e r l a n g t e r  U e b e r j e u g u n g  iton b e t  © i t g u n g  beg  g a n *  
j e n  S tü cfpanb eS  u n n e rm e tf f  bie 2 lu f l feb n n g  ber  0 e q u e f t t a j t o n ,  bte tm te u ta r m ä p tg e  3 « *  
rucfg ab e  ber  SSeemaWung b e t  S ieaiO ćif ,  u n b  e r f ta t te t  ł j ie r tm n  bte 5 tn je ig e  a n  bte 
Ä te tö b e ^ Ö tb c .

§. 47.

© e r  0 e q u e f t e r ,  in  beffen © e b a tu i tg  b e r  © e g u e f t r i r t e  j e b e r je i t  ©tnftcij* n ehm en  
t a t tn ,  I ja t  m o n a t l i c h  einen  2tu$meiei ü b e r  bie S in n a i j m e n ,  ü b e t ,  b ie an  bte 0 t e u e r f a f f e  
a b g e f ü i j r t e n  B e t r ä g e  u n b  ü b e r  bie b a f f i r te n  2 iu § ia g e n  bent  i B e j i r f b a m te  b o r ju l e g e n  
u n b  b in n e n  30 £ a g e n  naci) beenbe ter  0 e q u e f t r a j i o n ,  ober m e n n  fte r ü b e r  © in  S a t t r  
b a u e r t ,  m i t  2 lu 3 g a n g  jeb en  3 a i ) t e ä  eine förm ttef/ t  0 e q u e f t ra j to n ć S  = 3 te d )n u n g  j u  l e g e n ,  
m eld)e b a £  S B e j i r fg am t  uaci) g e n o m m e n e r  @tnjtd)t  bem  © ig en tl ) i"m e t  ber  S ie a t i t a t  äm t*  
lief) j u f t e t t t .

§• 48.
© t e  m ä ß i g e  S le m u n e r t ru n g  beb 0 e q u e f t e t b  ift  n a d )  ben  befon be re t .  U u tf tü n b e n  

u n b  bent © r a b e  b e r  m i t  b e t  3 t b m i n t f t r a j i o n . c e r b u n b e n e n  9 ) tü l ) e m a l tu n g  ü b e r  A n t r a g  
beb S B e j i r fb am teb  öott ber  i b r e i b b e l ^ b f  b e r a r t  j u  b e f t i m m e n ,  b a p  b e r  0 e q u e f t e r  etn 
©a.ggeib  m<bt u n t e r  j m e t  © u t b e n  u n b  niebt ü b e r  f ü n f  © u t b e n  b e j ie p f .i j

äf t tp e tb e m  i)a t  w b te S ß e rg ü tu n g  ber  b u td )  bie 0 e q u e j i r a j i o n  e t m a  o e r a n la p te n  
S te ife foften  unb a n b e r e n  S iu b la g e n  a n j u f p r e d j e n .

© e n  b te p fä t t ig en  2 iu f m a n b  i)a t  b e t  betre ffenbe  S ie a i i t ä t e n b e j t f e t  j u  t r a g e n .

V.
b-uit SJetfaufe bec uttbciucgitrfjcn ©üter.

49.

StSenn enbtia)  ttad)  f n t d ) t to b  ö e r fu d f te t  S Ä i i t tä r  * © r e t u j t o n  ober  S ß e tm e n b u n g  b o n  
ß i b i l f t r a f b o t e n  m ebe r  b u rd )  bie tm ig e n o m n te n e  t ß f ä n b u n g  u n b  ‘ $ e i ib ie t f ) i tn g  beroeg* 
i id je t  0 a d ) e n ,  nod )  b u td )  bie 0 e q u e f t t a j i o n  ber  © i n f ü n f t e  bie 0 t e u e t f d ) u i b  n o t t j i ä n b ig  
e in g e b ra d ) t  m erb en  fö n n fe ,  u n b  b a i je r  j u r  S ß e tä u p e r u n o  beb  unbem eglid )er .  © u t e b  ge* 
fd ) r i f ten  m erb en  m ü p t e ,  fo ift n o n  b e t  Jbreibbef)urbe bie 2 ln je ig e  a n  bte 0 t e u e r * 8 a n *  
bebbefyotbe j u  e r f ta t te n ,  Welche b a b  m eitere S lo t l j ig e  e in te i ten  m i rb .

S eegang  *856. 8, 8. 3 2
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V I.
Z akończenie.

§. 50.

Te postanowienia wchodzą z ustanowieniem urzędów powiatowych w moc 
obowięzujęcę i maję być także zastosowywane do przymusowego odbioru zale­
głości w takich podatkach, które według istniejących przepisów w sposób prze­
pisany w celu uzyskiwania zaległych podatków mooarchicznych maję nyć uzy­
skiwane.

§ . 51.
Organa, na których spoczywa wykonawstwo tych postanowień, sę odpowie­

dzialne za ścisłe ich zachowanie, a Naczelnicy obwodow' maję tak z swej 
osoby, jakoteż przez inspektorów i podirspektorów podatkowych, czuwać tro­
skliwie nad dokładnem ich wykonaniem, osobliwie w tych powiatach i groma­
dach (gminach), gdzie aę spostrzegać daje nagromadzenie zaległości podatko­
wych i dowolne postępowanie w przeprowadzeniu środków przymusowych.

§. 52.

Jeżeli z powodu oporu w płaceniu podatków ze strony całych gromad 
(gmin), łub przynajmniej większej części opodatkowanych okaże się potrzebna 
asystencya wojskowa, takowę urzęd obwodowy w drodze stosowne’ ma zarzą­
dzić i przyzwać; wysłanej zaś asystencyi wojskowej natęży kosztem (lłużmków 
tak podczas dawania asystencyi, jakoteż w drodze tam i z powrotem dawap 
kwaterę żołnierzom od feldwebla. nadół, także dostarczyć przepisany na czas 
przemarszu prowiant, niemniej tak ołicerom, jeżeh maja prawo do tego, jakoteż 
żołnierzom odpowieani dodatek, którego oznaczenie późniejszemu osobnemu 
postanowieniu zostawia się.

M a d u r o w i c K  m. p.

U w a g a .  Przepisy te wyszły także w dodatku do Dziemrka rozporządzeń 
dla służbowego okręgu austryackiego Min.steryum Skarbu, wydanego od 
ces. kró). galic. krajowei Dyrekcyi skarbowej dnia 17. Grudnia 1855. r.
w tomie II. roku 1855. pod nr. 65.
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! V I.
©Ątufjfocfttm m ungen.

§. 50.
Diefe Seftimmungen treten mit ber Siufftettung ber SBê trföämter in Sßirffamleit 

unb baben aodj bei ber jroang^weifen ©tnfreibung öon Ŝ üctfiänben folder Abgaben 
2Intt>enbung, roetcbe nad) ben befteljenben Sßorf^riften auf bie jui ©tubrir.gung rutf- 
ftanbigen lanbe§fürftli<ben Steuern porgefdjriebene 2Irt einjubrtngen ftnb.

§ . 5 1 .

D i e  m»t ber  2 iu § f i i ^ r u n g  b e t r a u te n  D r g a n e  finb f ü r  bte g e n a u e  ^ B efo lg u n g  per* 
a n t m o r t t i c b ,  u u b  ;p ab e n  bte ^ re i§ p o r f t e b e r  fo m o ^ f  f e l b f t ,  a tS  au d )  b u rd ,  bie © t e u e r -  
S n f p e f t o r e n  u n b  U n te r in f p e f to r e n  ben  g e n a u e n  3 > o 3 ju g  b e fo n b e rd  in  *enett ö e j i r f e n  u n i  
© e m e in b e n  f o r g f ä i t i g  j u  u b e r a a c b e n ,  in  m e l d e n  ein 2 tn b ä u f e n  t>on © t e u e r ^ . ü r f f t ä n b e n  
u n b  ein ra i t l fu b r l i ib e r  « B arg a n g  in  ber  S l u d f ü b r u n g  b e r  .ä tn a f lg d m a ß re g e r t i  1 
n e b m e n  i f t .

S. 5?.
S ß e n n  ro e g tn  © t e u e r  = Sffenitenj g a n j e r  © e m e in b e n ,  ober  bod) e iner  g rö ß e re n  ß a b l  

o o n  © te u e rp f l id b t ig e n ,  b r  S R t l t t a r  * 2If»f+enj n o t ^ i g  erftfceint, i f t  b iefelbe im  g e e ig n e te n  
SBege p o n  ber  Ä r e tö b e ^ o rb e  e in ju le i fe n  u n b  in  S ln fp rud ?  j u  n e h m e n ; ber  en tfenbet^n  
« S M i t ä r r  SHffiftenj ift a u f  S o f t e n  ber  © ^ u t b t r a g e n b e n  f o m o b i  m ä b r e n b  ber  S lffiftenjtei*  
f tu n g ,  a lö  a u d j  a u f  bem  £ i n *  u n b  9 iu d n ta r f d ) e  bie U n t e r f u n f t ,  ber  Q Jfannfdiaff  oorn 
^ e lb ip e b e l  a b m a i t d  auch bie gefe$Itd ,e  D u r c b j u g ä P e r p f l e g u n g ,  u n b  f o rn o b t  ben iDffijie«- 
rett ,  in fo fe rn e  fie b a r a u f  2 ln fp ru cb  b o b e n ,  a l ä  au d )  ber S S a n n fc b a f i  eine n U fp tecben be  
3 u fage,  be ren  2 H r a g  einer .w e i te ren  b efo n b e te n  S B eft im m ung  p o r b e b a l t e n  r o i r b ,  j u  
pe r f tba ffen .  ,

§ 9 fa$ u « 0 tm c) m. p.

^fttuinrfuttg« 3ft aud? atd Beilage ju bem SßerorbnungSbiatte für ben Dienftbe* 
teid) beö öjterreî ifcben ^inanjminifieriumd betauögegeben Pon bet f. f. gatijifdjen 
gtnanj-ßanbed.Direfjion unter 9tr. 65, SBanb II, Sabrgang 1855, am 17.De* 
jember 1855 erfdjienen.



33, Obwieszczenie c, b. Namiestnictwa z dnia ?0. Grudnia 1855

32. 
Reskrypt c. k. Namiestnictwa z dnia 9. Grudnia 1855. 1. 45,935.

wydany do w szystk ich  urzędów  obw odow ych ,

o środkach p rzec iw  zaiunarciu (letargów ? } w  chorobach
cholerycznych.

W Mościskach, w obwodzie Stryjskim, wydarzył się podczas grasującej 
tam w miesiącu Lipcu r. b. cholery epidemicznej przypadek, że mieszkaniec 
tameczny Metrolan Sass, którego w drugi dzień po zachorowaniu na cholerę 
wśród gwałtownych kurczów miano już za umarłego, i właśnie miano kłaść na 
katafalk, podczas obmywania ciała ciepłą wodą okazał powrót czerwoności 
skóry, czem domownicy spowodowani do dalszego nacierania jego ciała, otrzy­
mali niebawem tę nagrodę swych usiłowań, że zaumarły widocznie odzyskał 
życie i zupełną świadomość, a w mniemaniu, że podczas choroby popadł był 
w sen głęboki, tak szybko przychodzi! do zdrowia, że trzeciego dnia po tym 
wypadku mógł już chodzić około gospodarstwa swego.

Poleca się zatem c. k. urzędowi obwodowemu, aby o tym urzędownie 
stwierdzonym przypadku zaumarcia (letargu) lekarzy tamecznego obwodu i 
w s z y s tk ic h  k«ięży w onymże pasterzujących zawiadomiwszy, organa te przy 
zwróceniu ich uwagi na niejedno dawniejsze zdarzenie temu podobne, zawezwał 
do nąjezynniejszcgo wpływania na scisłe przestrzeganie postanowień w §.‘ 18. 
przepisu normalnego z dnia 14. Maja 1848. r. 1. 39,911. zawartych, J opiewa­
jących o postępowaniu ze zmarłymi na cholerę, i obserwowairu tychże, a oraz 
wyraziście przypomniał, iżby szczególnie także przy każdeji?*sposobności dążyły 
ku temu, ażeby, gdzieby spostrzegano jakikolwiek znak wskazujący 'choćby 
tylko odległą możliwość zachodzącego zaumarcia (le ta rg u ),' nie zaniedbywane 
nigdy niezwłocznego i wytrwałego przedsiębrania środków przywrócenia życia, 
między ktorem. z najbliższym względem na spowodowane cholerą zaum arcie, 
w szczególności wytrwałem nacieraniem całej powierzchni ciała i starannemu 
ogrzewaniu wszelkiemi sposobami i we wszystkich formach osobliwszą skute­
czność przypisać należy.

l io łM C łlO W S li i  m. p,

y l - i m  :u i  m y
Obwieszczenie c. k. Namiestr ictwa z dnia 20- Grudn.a 1855. 

1. 47,762.,
względem  podatku dochodowego od fasyonswanyeh rent i ob liga - 

eyj uwolnienia gruntu cd ciężarów .
Wysokie c. k. Ministeryum Skarbu rozporządziło reskryptem z dnia 24. 

Października r. b., 1. 15,197/1 ,559., że renty uwolnien'a gruntu od ciężarów tam,
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33 
Statthaftere^ (Stfaj* Dom 9» £>eäember j.85&, 3» 45935,

an alte Ä 'm äM )ßrteit,

über bie SW aßregeln gegen ben ® ö )c in to b t bet © lio leta sl& rfra n fu n g en . 1
i

3 u  Mościska, @ t n ; e r  & re ife§ ,  i ja t  f i t  tb u ^ ie n b  ber  fcort ' vm S f to n a te  3 u t i  L 3 . 
b e j ta n b e n e n  (Efyolera» ©Dibemie b e r  § a ß  ergeben , b a p  ber  O t t b i n f a f f e  ß J t e t r o f a n f @ a p ,  
be r  a m  jm e i t e n  S a g e  fe iner ,  t>oti h e f t ig e n  K r ä m p f e n  b eg le i te te n  ! © t f r a n f u n g  a r  ’ ber  
G f /o le ra  f i i )oa  f ü r  en tfeetf  g e h a l te n  m ü rb e ,  u n b  eben a u f  b a §  S e l t e n h e i t  g e leg i  m erben  
f a ß t e ,  m ä l j r e n b  be§ S i b m a f t e n ^  fetne§ k v r p m  m i t  m a tm e n  SÖaffer  ein äß iebetre ty ten  
c e r  ^ a u t r ö t l j e  » e r r ie t^ ,  m o b u r t  b ie 4>auSgenojfe  j u n t  fo r tg e fe j r ten  SJeiben fe in e t  $ a t =  
l^erö o e r a n t a p t ,  b a fb  ben  S o ^ n  i lj rer  ä b e m ü l ju n g e n  e rn te te n ,  b a p  ber  S o b g e b a i t e n e  j u n t  
beu t ( id ;en  S ehen  u n b  o o ß e m  S Bem uptfein  m ieb e t  g e l a n g te ,  u n b  an g e b e n b ,  b a p  er in  fe ine t  
^ r a n t § e i t  o o n  e in e m  t ie fen  © d ß a f e  ü b e r f a ß e n  m ü rb e ,  fo rafd}e ^ o r t f d j r i f t e  in  ber  
£ S te b e r g e n e |u n g  m a t t e ,  b a p  e r  a m  b r i t t e n  S a g e  n a d )  biefent S ß o rfa ß e  f t o n  fe inen  
S & f r t l j f t a f t S g e f t a f t e n  n a d jg e ^ e n  fo n n te ,

£>ie f. t .  ^ te t s b e l jö tb e .  m i tb  a n g e m te fe n  b iefen ä m t f t j f  f o n f t a t i r t e n  g a ß  be§ 
0 d ; e u i t o b e d  b em  @ u n i t ä t § - ß J e r f o t u ß e  im  G re ife  u n b  f a m m t ü d j e n  O r t tS fe e i fo rg e rn  b e f a n n t  
j u  rn a d jen ,  u n b  biefe O r g a n e  m i t  | ) i n m e i f u n g  a u f  m ^ r e r e  f r i t i e r e n  gfeid) a r t ig e n  
f a f f tu n g e n  j u r  t l j a t ig f t e n  (S in m ir fu n g  a u f  bie g en a u e  S 3 e o b a d ) tu n g  ber  r ü d f f t t t t ' t  ber  
S B ei janb lung  u a b  S B e o b a t tw n g  b e r  a n  b e r  ( R o l e t a  & e rf to e b e n e n  tm  § .  1 8  b e r  F o r m a t *  
S B o r f t r i f t  b o m  1 4 ,  S t a i  1 8 4 8  3 *  3 9 9 1 1  b o r g e j e t t n e t e n  S S e f i tm m u n g en  m i t  b e r  nad j*  
b rücf itd jen  © t in n e r u t tg  a u f j u f o r b e r n ,  b a p  b iefe tben  tu s b e je n b e r e  aud)  bei j e b e t  © e ieg e n l je i t  
im  S ö e g c  b e r  33e te f)rung  b a l jm  $u m ir fe n  f)aben, b a m i t  in  g d ß e n ,  in  b enen  f rg en o  ein, 
a u t  n u r  f ü r  bie e n t f e rn te  ÖJtbgtidjfeit be3 o b m a f te n b e n  0 d ) e i n t o b e 3  fpred}enbe§ 3 e id ) e n  
m aty rgen ou tn ten  m i rb ,  bie fog ie id je  u n b  a u ö b a u e r n b e  S ß o tn a b n te  b e r  SCÖteberbelebungSöet* 
fud)e  n ie  o e r a b f ä u m t  m e tb e ,  u n t e r  b enen  in  nüd ff te r  SSejie l jung  a u f  b e n ,  b u r t  bie 
( S t o t e r a  \ b e b in g te n  0 t e i n t o b ,  n a m e n t l i t  u n b a u e r n b e n  SJietbungen b e r  g a n j e n  K ö r p e r  
r b e r f l ä t e ,  u n b  b e r  f o r g f ä l t i g e n  3 u m e n W |n g  b e r  ß ö ä r m e  a u f  a ß e n  ß ö e g e n  u n b  in  a ß e n  
f o r m e n  b e r  b o r j ü g ü t f t «  ß ö e r t t )  j u e r f a n u f  m e rb en  mup,

© » f t i f t j p ł u ś f t  m . p.

33»
Ätunontatf)utta ber f. f. Statthaftere* 90m 30. ^)ejember 1855,

3 .  4 / 7 0 3 ,
in  S e tr e f f  ber » a n  beit © runbentlnftiingO rentcit unb ;Oi>Iignjtoncn ju  fntirenben

© in fam m cnfteiier .

2 ) a ä  fyolje f .  f .  g i n a n j  = S JM nijle tm m  t)a t  m i t  b em  @ r i a f e  t>om 2 4 .  O f t o b e r  b .  3 .
3 . 1 5 1 9 7 / 1 5 5 9  bebeu te t,  b a p  bie © r u n b e n t l a f t i t n g ^ r e n t e n  b o r t ,  m o  n od ;  ferne 0 t i ß b *
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gdzie nie wystawiono jeszcze obligacyi na rzetelnym uznany kapitał indemniza» 
cyjny, wprawdzie od chwili', gdy wszystkie do jednego i tego samego korpusu 
dóbr należące, według postanowień najwysz. patentu z dnis ?. Marca 1849. r. 
wyprowadzone kwoty indemnizacyjne i wykupne sę zupełnie zlikwidowane, two­
rzę, przedmiot podlegający podatkowi dochodowemu, że jednak podcięgmeme 
tych rent pod podatek dochodowy według ogólnych dla dochodu III. klasy wa­
żnych przepisów odbywać się ma, że więc te renty od stron dopiero po uzna­
niu ich rzetelności, i to podług stanu majętku i dochodu, z końcem Paźdzmr- 
nitca tego roku administracyjnego, w którym następiło to uznanie, fasyonowane 
być maję, zal^m podług tego stanu renty te potem także pod wymiar podatku 
na przyszły rok administracyjny maję być podcięgnięte.

W ten sam sposób należy postępować z prowizyę od wydanych stronom 
obligacyj indemnizacyjnych.

«xrO łucIlO W $ki tr>. p.
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p e t f # r e f b u n g e n  ü b e r  bie l iq u to e n  $ a p i f a l b e n t f # ä b t g u n g e n  a u g g e f te t i f  p n b ,  j w a r  p o n  bent 
S lu genb lt t fe  a n ,  m o  bte f ä n t m f l f # e n  j u  et»*1» u » b  bentfeiben  © u t ö f b r p e r  g e h ö r ig e n ,  n a #  
ben  S B eft tn tm ungen  b a §  a .  h* ^ P a te n te s  Pont 4 .  9 K ä r j  1849 e r m i t te l te n  E n t f # ä b i *  
g u n g £ »  u n b  3 lb lö f u n g ö b e f r ä g e  p o l l f t ä n b t g  l iq u ib i t f  p n b ,  e in  ber  E in f o m m e n f te u e r  u n te r»  
l iegenbeö  © b i e f t  b i l b e n ;  b a p  j e b o #  bie E in b e z ie h u n g  biefer S te n ten  in bte E in fo m m e n *  
f teuer  n a #  ben  a l lg e m e in e n ,  f ü r  b a 3  E i u f o m m e n  ber 111. k l a f f e  g e lfenb en  g e f e h l t# e n  
S S e f t im m u n g e n  j u  g e f # e h e n  h a t ,  batfer  biefe S te n ten  o o n  ber «Pa tthe t  e t f i  n a #  ber  
g l ü f f t ' g m a # u n g  b er fe lb en ,  u n b  j m a r  n a #  bem  9 ß e rm ö g tn § *  u n b  E i n f o n u n e n f f a n b e ,  m i t  
E n b e  © f f o b e r  jen e§  S B e t i r a l f u n g ś ja h te S  e in su be lem ten  p n b ,  in  tp e l# e n t  bte S iü j f tg *  
m a # u n g  e r f o lg t  if t ,  n a #  t r e l # e m  © f a n b e  biefe S ten ten  b a n n  a u #  in  bie © te u e rb e *  
n te f fu n g  f i t  baS  n a # f t e  S ß e r m a l tu n g ö j a h r  e tn ju bes iehen  p n b .

9 t u f  btefelbe SBeife p n b  a u #  bie S n t e ^ f f a  b e t  ben  ^Parteien  a u ö g e f o lg te n  © r u n b »  
e n t l a f t u n g g » C b t* 'g a j to n e n  j u  b e h a n b e tn .

m. p.




